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1. Alkusanat 

Tähän vuosikatsaukseen on koottu tiedot 
niiden Hämeenlinnan kaupungin omistamien 
tai kaupungin määräysvallassa olevien 
yhteisöjen taloudesta ja toiminnasta vuonna 
2022, joille on asetettu yhteisökohtaiset 
linjaukset ja omistaja-arvoa kuvastavat tavoit-
teet kaupunginvaltuuston 3.10.2022 § 105 
hyväksymissä omistajapoliittisissa linjauksissa. 
Käsitteellä yhteisö tarkoitetaan tässä yhtiöitä, 
säätiöitä, osuuskuntia ja kuntayhtymiä. Lisäksi 
katsauksessa on mukana vielä vuoden 2022 
ajan kaupunkiin nähden tytäryhteisöasemassa 
olleet Hämeenlinnan Erityisasuntosäätiö ja 
Kanta-Hämeen Sairaskotisäätiö, joille 
kaupunginvaltuusto asetti pitkän aikavälin 
tavoitteet vuoden 2018 omistajapoliittisissa 
linjauksissa. Työvalmennussäätiö Luotsi tuli 
kaupunkiin nähden tytäryhteisöasemaan vasta 
vuoden 2020 lopussa, joten sitä ei vuoden 
2018 linjauksissa huomioitu. Säätiöt siirtyivät 
vuoden 2023 alussa osaksi Kanta-Hämeen 
hyvinvointialuekonsernia.  

Vuosikatsauksen tarkoituksena on lisätä 
kaupungin hallinnoiman toiminnan avoi-
muutta ja läpinäkyvyyttä sekä vahvistaa tie-
toon perustuvaa omistajaohjausta. Vuosi-
katsauksessa esitetään kunkin yhteisön perus-
tiedot ja tunnusluvut, sekä tiivistelmä talou-
den ja toiminnan tilanteesta. Lisäksi vuosi-
katsauksessa kerrotaan omistajapoliittisissa 
linjauksissa asetettujen pidemmän aikavälin 
tavoitteiden toteutumisesta sekä kaupunki-
konsernista ja sen kehittymisestä. Strategisille 

tytäryhtiöille vuosittain kaupungin talous-
arvion yhteydessä asetettavien tavoitteiden 
toteutumisesta kerrotaan kaupungin tilin-
päätöskirjassa.   

Kaupunkikonsernin ohjauksesta ja konserni-
valvonnan johtamisesta vastaa konsernijohto. 
Hämeenlinnan kaupungin konsernijohtoon 
kuuluu kaupunginhallitus, kaupunginjohtaja ja 
talousjohtaja, joiden toimivalta on määritelty 
kaupungin hallintosäännössä. Konsernia 
ohjataan kaupungin omistajapoliittisten 
linjausten ja konserniohjeen mukaisesti.  

Vuosikatsauksen on koonnut kaupungin omis-
tajaohjauksen yksikkö. Vuosikatsauksen tiedot 
perustuvat yhteisöjen tilinpäätösaineistoihin 
sekä yhteisöjen toimittamiin tietoihin ja 
kaupungin tilinpäätökseen.  

Vuosikatsausta luettaessa on tärkeää huo-
mioida, että yksittäiset luvut eivät kerro koko 
totuutta. Esimerkiksi kirjanpidolliset erät, 
kuten mahdolliset taseen alaskirjaukset, 
vaikuttavat tilikauden tulokseen, mutta eivät 
välttämättä vaikuta yhteisön toimintaan tai 
maksuvalmiuteen.   Vuosivaihteluun taas 
vaikuttavat merkittävästi yhteisöjen liike-
toimintajärjestelyt ym. toiminnan muutokset. 
Monessa kaupungin yhteisössä kirjanpidon 
tulos ei suoraan kerro, onko yhteisö 
onnistunut tehtävässään, vaan tavoiteltu tulos 
näkyy niissä vaikutuksissa, joita yhteisö toimin-
nallaan tuottaa. Ohjeet tunnuslukujen tarkas-
teluun löytyvät vuosikatsauksen lopusta.   
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Kuva 1 Hämeenlinnan kaupungin yhteisöt ja kaupungin äänivalta 24.4.2023 (strategiset 
tytäryhteisöt lihavoituna)   



Sivu 5 / 61 

 

 

2. Kaupunkikonserni ja sen 
kehittyminen 

2.1 Konsernirakenne ja sen muutokset 

Vuoden 2022 lopussa Hämeenlinnan kaupunki 
oli mukana yhteensä 72 yhteisön hallinnossa, 
joko  omistajana tai hallituksen jäsenten nime-
ämisoikeuden kautta (kuvat 1 ja 2). Yhteisöistä 
18 oli tytäryhteisöjä, joissa kaupungilla on yli 
50 % omistusosuus tai määräysvalta. Osak-
kuusyhtiöitä, joissa kaupungin omistusosuus 
on 20-50 %, oli tilinpäätöshetkellä 10. Muissa 
yhteisöissä kaupungin omistusosuus tai mää-
räysvalta on pääsääntöisesti pieni tai lähes 
olematon.  

Suurin osa kaupungin yhteisöistä on kiinteistö-
yhteisöjä, jotka vastaavat kaupungin omiin tai 
erityisryhmien tarpeisiin. Joukossa on lisäksi 
mm. kulttuuriin ja vapaa-aikaan, kaupunki-
rakenteeseen, elinkeinokehittämiseen sekä 
tukipalveluihin liittyviä yhteisöjä, joiden kautta 
kaupunki järjestää palveluitaan, edistää 
alueen elinvoimaa, ja huolehtii siitä, että 
palveluja on Hämeenlinnan alueella saatavilla. 
Koska omistamisen lähtökohtana on 
kaupunkikonsernin kokonaisetu, yhteisöjen 

tavoitteena ei useimmiten ole voiton 
tavoittelu, vaan hyvälaatuiset palvelut, 
kustannustehokas toiminta, omaisuuden 
arvon säilyttäminen ja mahdollisimman 
alhainen hintataso. Yhteisöjen määrään 
Hämeenlinnan kaupungissa ovat vaikuttaneet 
mm. tehdyt kuntaliitokset, kuntalain 
yhtiöittämisvelvoite, ammattikorkeakoulu- ja 
hankintalainsäädännöt sekä yhteistoiminnan 
perustaminen muiden kuntien ja yhteisöjen 
kanssa. Vuosina 2017-2019 toteutettiin 
konsernirakenneuudistus, minkä seurauksena 
yhteisöjen määrä kaupunkikonsernissa on 
merkittävästi vähentynyt. 

Vuoden 2022 aikana Hämeenlinnan 
kaupunkikonserni pieneni edelleen. Vuoden 
2022 alussa kaupunki myi suurimman osan 
omistamistaan Kanta Logistiikka Oy:n 
osakkeista Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymälle. Järjestely liittyi vuoden 2023 
alussa voimaan astuneeseen hyvinvointialue-
uudistukseen, jonka myötä suurin osa 
kaupungin Kanta Logistiikalta tekemistä 
ostoista siirtyi sosiaali- ja terveyspalveluiden 
mukana hyvinvointialueelle. Kanta Logistiikka 
sulautettiin Pirkanmaalla toimivaan Tuomi 

Kuva 2 Hämeenlinnan kaupungin omistus tai osallisuus yhteisöissä 2016-2022 (yhteisöjen 
lkm) 
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Logistiikkaan kesäkuun 2022 lopussa, jolloin 
Hämeenlinnan kaupunki sai Tuomi Logistiikka 
Oy:stä 0,02 %:n omistusosuuden.  

Vuoden 2022 alussa saatettiin loppuun 
Hämeenlinnan Teatteri Oy:n ja Verkatehdas 
Oy:n yhdistämistä koskeva järjestely, jossa 
Hämeenlinnan kaupunki siirsi kaikki 
Hämeenlinnan Teatteri Oy:n osakkeet 
apporttina Verkatehdas Oy:lle. Teatterista tuli 
Verkatehtaan 100 % tytäryhtiö. Järjestelyllä 
pyrittiin parantamaan yhtiöiden toiminta-
edellytyksiä ja mahdollisuuksia ylläpitää 
monipuolista kulttuuri- ja tapahtumatarjontaa 
Hämeenlinnassa. Kaupunki omistaa 
Verkatehdas Oy:n kaikki osakkeet, joten 
kaupungin välillinen omistus Teatterista on 
100 %.     

Vuoden 2022 aikana saatettiin loppuun 
Koulutuskuntayhtymä Tavastiaa koskeva 
järjestely, jossa Koulutuskuntayhtymän 
kiinteistöomaisuus siirrettiin kuntayhtymän 
osittaisen purkautumisen kautta 
kuntayhtymän jäsenkuntien perustamalle 
Kiinteistöliikelaitoskuntayhtymä Tavastialle. 
Kiinteistöliikelaitoskuntayhtymän toiminta 
käynnistyi 1.8.2022. Jäsenkuntien 
peruspääomaosuudet uudessa kiinteistöliike-
laitoskuntayhtymässä ovat samat kuin 
Koulutuskuntayhtymä Tavastiassa, joten 
Hämeeninnan kaupungin peruspääomaosuus 
liikelaitoskuntayhtymässä on 77,24 % (ääni-
valta 63,64 %) ja liikelaitoskuntayhtymä 
kaupunkiin nähden tytäryhteisöasemassa.  

Linnan Kiinteistökehitys Oy kasvatti omaa 
konserniaan ostamalla joulukuussa 2022 
Kiinteistö Oy Parolantie 104:n koko osake-
kannan. Kauppa lisäsi Linnan Kiinteistö-
kehityksen mahdollisuuksia uusiin kiinteistö-
kehityshankkeisiin. Kaupunki omistaa Linnan 
Kiinteistökehityksestä 100 %, joten kaupungin 

välillinen omistus Kiinteistö Oy Paronlantie 
104 osakkeista on 100 %.   

Hämeenlinnan kaupungin ja Ilosen Puutyö 
Ky:n yhdessä omistama Hauhon Lämpö Oy myi 
vuoden 2022 aikana koko kaukolämpö-
liiketoimintansa Loimua Oy:lle. Liiketoiminta-
kaupan myötä Hämeenlinnan kaupunki luopui 
yhtiön omistuksesta ja myi kaikki osakkeensa 
Hauhon Lämpö Oy:lle.  

Suomen Hopealinja Oy:n osakkeita koskeva 
lunastusmenettely päättyi huhtikuussa 2022.  
Tampereen kaupunki osti lunastusmenettelyn 
kautta Suomen Hopealinja Oy:n kaikki 
osakkeet. Lunastusmenettely oli jatkumoa 
vuonna 2020 toteutetulle suunnatulle 
osakeannille, missä Tampereen kaupunki sai 
yhtiöstä 99,92 %:n omistusosuuden. 
Hämeenlinnan kaupungin omistus Suomen 
Hopealinjasta oli lunastushetkellä 0,02 %.   

Hämeenlinnan kaupungin 4,06 % omistama 
Aina Group Oy asetettiin vapaaehtoiseen 
selvitystilaan 1.10.2022 alkaen. Selvitystilan 
tavoitteena on yhtiön purkaminen.  

Vuoden 2023 alussa voimaan on astunut 
merkittävä määrä hyvinvointialueuudistuk-
seen liittyviä konsernirakenteen muutoksia. 
Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin kuntayhty-
män ja Eteva kuntayhtymän toiminta päättyi, 
kun niiden palvelutuotanto siirtyi 1.1.2023 
alkaen hyvinvointialueille. Siirtymähetkellä 
Hämeenlinnan kaupungin peruspääomaosuus 
sairaanhoitopiiristä oli 50,71 % ja Etevasta 
3,26 %. Sairaanhoitopiirin toiminta siirtyi 
kokonaisuudessaan Kanta-Hämeen hyvin-
vointialueelle, kun taas Etevan toiminta 
jaettiin useamman eri hyvinvointialueen 
kesken. Samaan aikaan kaupungin 50 % 
omistaman sosiaalialan osaamiskeskus 
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Pikassos Oy:n osakkeet siirtyivät voimaan-
panolain perusteella Kanta-Hämeen hyvin-
vointialueelle.  

Vuoden 2023 alkupuolella astuivat voimaan 
Hämeenlinnan Erityisasuntosäätiön, Kanta-
Hämeen Sairaskotisäätiön ja Työvalmennus-
säätiö Luotsin sääntömuutokset, joilla 
Hämeenlinnan kaupunki luovutti säätiöiden 
enemmistön määräysvallan Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueelle. Muutosten taustalla oli 
kaupungin palveluostojen siirtyminen sosiaali- 
ja terveyspalveluiden mukana hyvinvointi-
alueelle. Lisäksi kaupunki myönsi Kanta-
Hämeen hyvinvointialueelle yhden paikan 
Hämeenlinnan Vanhusten Asuntosäätiön  
hallitukseen marraskuun 2022 lopussa 
voimaan astuneella sääntömuutoksella.  

Hyvinvointialueuudistukseen liittyy myös 
parhaillaan käynnissä oleva Hämeen 
Tekstiilihuolto Oy:n osakkeiden myynti, jossa 
kaupunki myy yhtiölle omistamansa osakkeet. 
Hämeen Tekstiilihuolto tuottaa pesula-
palveluja ainoastaan sosiaali- ja terveyden-
huollolle, joten kaupunki ei yhtiön palveluita 
tai omistusta enää tarvitse. Lisäksi käynnissä 
on Hämeenlinnan Opiskelija-asuntosäätiön 
sääntömuutos, minkä myötä säätiö tulisi 
kaupunkiin nähden  tytäryhteisöasemaan.  

2.2 Vaikutukset kaupungin talouteen 

Kaupungin taseessa osakkeiden ja osuuksien 
arvo oli vuodenvaihteessa yhteensä 213,2 
miljoonaa euroa, mikä oli n. 31 % kaupungin 
taseen loppusummasta (kuva 3). Näistä 52 % 
oli tytäryhtiö-, 30 % kuntayhtymä- ja 17 % 
osakkuusyhteisöomistuksia (kuva 4). Muita 
osakkeita ja osuuksia oli alle 1 % omistuksista. 

 

Kuva 3 Kaupungin taseen loppusumma 
31.12.2022 

Vuoden 2022 aikana Hämeenlinnan kaupunki 
teki osakkeiden ostoja ja sijoituksia yhtiöihin ja 
kuntayhtymiin yhteensä n. 19,6 miljoonalla 
eurolla, josta suurin yksittäinen erä oli 
Koulutuskuntayhtymä Tavastian kiinteistö-
omaisuuden siirtoon liittyvästä järjestelystä 
syntynyt 18,1 miljoonan euron sijoitus 
Kiinteistöliikelaitoskuntayhtymä Tavastiaan. 
Muita sijoituksia olivat 433 tuhannen euron 
vapaan oman pääoman ehtoinen sijoitus 
Hämeenlinnan Liikuntahallit yhtiöön, 843 
tuhannen euron Teatterin osakkeiden 
apporttisijoitus Verkatehtaalle ja Kiinteistö Oy 
Hämeenlinnan Kaupungintaloihin rahastoidut 
pääomavastikkeet 199 tuhatta euroa.  

Osakeomistuksia alaskirjattiin vuoden 2022 
lopussa yhteensä 6,6 miljoonalla eurolla; 
Hämeenlinnan Linja-autoasemakiinteistö Oy 
149  tuhatta euroa, Hämeenlinnan 
Kaupungintalot Oy 6,3 miljoonaa euroa, 
Kiinteistö Oy Lamminraitti 134 tuhatta euroa, 
Hauhotalo Oy 2 tuhatta euroa, Kiinteistö Oy 
Iittalan Keskuskulma 17 tuhatta euroa ja 
Lammin Turvantalo 2 tuhatta euroa. 
Arvonalentumiskirjaukset perustuivat mm. 
tuotto-odotusten poistumiseen, rakennusten 
purkuun ja kiinteistökehityssuunnitelmiin. 
Alaskirjauksissa on kyse kirjanpidollisesta 
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toimenpteestä, eikä todellisia kassavirtaan 
vaikuttavia kustannuksia kaupungille syntynyt. 

Yritysjärjestelyistä syntynyttä voittoa kertyi 
yhteensä n. 11 miljoonaa euroa, josta 
Koulutuskuntayhtymä Tavastian kiinteistö-
järjestelyistä saatu kirjanpidollinen voitto oli 
9,7 miljoonaa euroa. Kaupungin Teatteri Oy:n 
omistusjärjestelyistä kirjattu luovutusvoitto oli 
233 tuhatta euroa, Kanta Logistiikka Oy:n 
osakkeiden myyntivoitto 1,16 miljoonaa 
euroa, Hauhon Lämpö Oy:n osakkeiden 
myyntivoitto 450 tuhatta euroa ja Suomen 
Hopealinjan osakkeiden myyntivoitto 123 
euroa.   

Kaupungin muusta kuin sijoitustoiminnasta 
saamat osingot ja osuuspääomien korot olivat 
yhteensä noin 666 tuhatta euroa, joka tuli 
kokonaisuudessan kaupungin vähemmistö-
osuuksista. Suurimmat osinkotuotot maksoi 
Aina Group Oyj (368 tuhatta euroa) ja 
Kuntarahoitus (247 tuhatta euroa).  

Kaupungin tytär- ja osakkuusyhteisöilleen 
myöntämiä lainoja oli vuoden 2022 lopussa 

yhteensä 38,2 miljoonaa euroa ja takauksia 
yhteensä 172,8 miljoonaa euroa. Lainat ja 
takaukset on esitetty kuvissa 5 ja 6. 
Strategisten tytäryhteisöjen henkilöstön luku-
määrä vuonna 2022 oli yhteensä 340, mikä oli 
28 vähemmän kuin edellisvuonna. 

 

Kuva 4 Kaupungin osakkeiden ja osuuksien kehitys vuosina 2010-2022 

2.3 Konsernin toiminta ja talous 

Kaikilla yhteisöillä oli vuonna 2022 omat 
haasteensa, mutta myös erilaisia ratkaisuja 
kehitettiin. Yhteisöt pyrkivät jatkuvasti 
parantamaan toimintaansa. Yleinen 
kustannustason nousu aiheutti huolta, mikä 
johti monessa yhteisössä  kustannussäästö-
toimenpiteisiin. Lisäksi useat organisaatiot 
investoivat digitalisointiin ja uusiutuviin 
energialähteisiin lisätäkseen toimintansa 
tehokkuutta ja kestävyyttä.  

Strategisten tytäryhteisöjen taloustilanne on 
yleisesti ottaen palannut koronavuosia 
edeltäneelle tasolle (kuvat 7 ja 8). Muutaman 
yhtiön liikevaihto jäi kuitenkin koronaa 
edeltäviä vuosia alhaisemmaksi.  
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Kuva 5 Hämeenlinnan kaupungin tytär- ja osakkuusyhteisöilleen antamat takaukset 

Tytäryhteisö Myönnetty
Lainamäärä 
31.12.2022

Lainamäärä 
31.12.2021

Aulangon Kylpylä Oy 2005 2 575 000,00          2 770 000,00          
Fredrika Wetterhoff -säätiö 2009-2019 230 000,00             250 000,00             
Hämeenlinnan Asunnot Oy 2009-2021 55 458 154,48       58 152 511,48       
Hämeenlinnan Erityisasuntosäätiö 2000-2013 302 500,00             330 000,00             
Hämeenlinnan Kaupungin Teatteri Oy 2008 789 076,00             920 580,00             
Hämeenlinnan Liikuntahallit oy 2013-2016 12 437 853,00       13 573 887,00       
Hämeenlinnan Jäähalli Oy 2011-2020 4 057 500,00          4 492 500,00          
Hämeenlinnan Palloiluhalli Oy 2004-2019 266 000,00             304 000,00             
Hämeenlinnan Pysäköinti Oy 2009-2019 19 630 151,00       20 219 039,00       
Hämeenlinnan Seudun Vesi Oy 2008-2022 23 695 203,50       23 252 820,00       
Hämeenlinnan Vanhusten Asuntosäätiö 2000-2022 20 980 915,41       21 080 444,32       
Kanta-Hämeen Sairaskotisäätiö 2015 181 338,00             204 004,00             
Kiinteistö Oy Harvialantie 420 C 2016 2 470 000,00          2 600 000,00          
Kiinteistö Oy Hämeenlinnan Kaupungintalot 2002-2021 4 974 489,33          5 765 195,92          
Linnan Kiinteistökehitys Oy 2004-2013 17 473 748,80       19 484 582,20       
Verkatehdas 2007-2017 3 202 152,80          3 531 883,44          
Yhteensä 168 724 082,32     176 931 447,36     

Osakkuusyhteisö Myönnetty
Lainamäärä 
31.12.2022

Lainamäärä 
31.12.2021

Kiinteistö Oy Hämeenlinnan Virvelinranta 2009-2010 3 831 762,00          4 256 268,00          
Pikassos Oy 2010 -                            50 000,00               
Talo Oy Hämeen Suoja 2013 123 975,00             129 975,00             
Hämeenlinnan Keilakeskus Oy 2021 135 000,00             150 000,00             
Yhteensä 4 090 737,00          4 586 243,00          

Kuva 6 Hämeenlinnan kaupungin tytär- ja osakkuusyhteisöilleen antamat lainat 
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Hämeenlinnan Asunnot Oy:n liikevaihto kasvoi 
edellisvuodesta. Kasvu johtui osittain 
vuokrankorotuksista, joita yhtiön oli tehtävä 
kustannusnousun kattamiseksi. Yhtiön 
kiinteistökanta vaatii laajoja korjauksia 
vuosittain, minkä lisäksi Hämeenlinnan 
Asunnot Oy on pyrkinyt tekemään lämmitys-
tapamuutoksia uusiutuviin lämmitys-
muotoihin. Yhtiön nettotulos oli ensimmäistä 
kertaa positiivinen sitten vuoden 2016. 
Tilinpäätössiirtojen jälkeen yhtiön tilikauden 
tulos oli 158 tuhatta euroa tappiollinen. 

Hämeenlinnan Erityisasuntosäätiön liikevaihto 
pieneni hieman edellisvuodesta, sillä 
asuntojen käyttöasteet eivät toteutuneet 
suunnitellusti ja kaupungilta saadut 
palvelumaksut jäivät merkittävästi budjetoitua 
pienemmiksi. Henkilöstökulut budjettiin 
nähden ylittyivät. Erityisasuntosäätiö kohtasi 
henkilökunnan hyvinvoinnin haasteita, mutta 
tilannetta saatiin vuoden aikana parannettua. 
Säätiön tuottamat palvelut säilyivät 
maltillisista hinnankorotuksista huolimatta 
kilpailukykyisinä. Säätiön tilikauden tulos oli 
259 tuhatta euroa tappiollinen. 

Hämeenlinnan Liikuntahallit Oy:n liikevaihto 
kasvoi merkittävästi edellisvuodesta, mutta jäi 
edelleen alle vuosien 2018 ja 2019. 
Hämeenlinnan Jäähalli Oy:n liikevaihto jäi niin 
ikään alle koronaa edeltävien vuosien, mutta 
Hämeenlinnan Palloiluhalli Oy:n liikevaihto 
nousi jo vuosia 2018 ja 2019 suuremmaksi. 
Hämeenlinnan Liikuntahallit Oy selvisi 
taloudellisista velvoitteistaan, mutta yhtiön 
tilikauden tappio kasvoi 682 tuhanteen 
euroon. Tilanne tulee paranemaan vuonna 
2023, kun kaupunki vaihtaa yhtiöön vuosittain 
tehdyt vapaan oman pääoman ehtoiset 
sijoitukset käyttötalouden avustuksiksi. 

Hämeenlinnan Pysäköinti Oy:n vuoden 2022 
liikevaihto oli merkittävästi koronavuosia ja 
koronaa edeltäviä vuosia suurempi. 
Liikevaihdon kasvu johtui pysäköintialueiden 
ja -laitosten käytön huomattavasta kasvusta 
koronavuosien jälkeen, sekä Pöölin vuonna 
2020 tapahtuneesta käyttöönotosta ja käytön 
asteittaisesta lisääntymisestä. Yhtiön tilikau-
den tulos oli 244 tuhatta euroa voitollinen. 
Kaupunki maksoi yhtiölle 150 tuhannen euron 

Kuva 7 Hämeenlinnan kaupungin strategisten tytäryhteisöjen liikevaihdon ja -nettotuloksen 
kehitys. 
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avustuksen, millä turvataan yhtiön maksu-
valmiutta pitkällä tähtäimellä.  

Hämeenlinnan Seudun Vesi Oy:n liikevaihto 
jatkoi kasvuaan. Yhtiön vedenmyynti väheni 
noin 2 %, mikä johtui kahden isohkon 
teollisuustoimijan lopettamisesta sekä 
vedenkulutuksen yleisestä vähenemisestä 
oletettavasti energian kallistumisen vuoksi. 

Tilannetta pystyttiin kuitenkin kompen-
soimaan lisääntyneellä palvelumyynnillä. 
Yhtiön tilikauden tulos oli 163 tuhatta euroa 
voitollinen, vaikka kustannusten nousu haastoi 
yhtiötä. 

Kuva 8 Kaupungin strategisten tytäryhteisöjen liikevaihdon ja nettotuloksen kehitys 2015-
2022 

Hämeenlinnan Vanhusten Asuntosäätiön 
liikevaihto kasvoi edellisvuodesta. Säätiö 
onnistui hallitsemaan talouttaan budjettinsa 
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mukaisesti ja pystyi toteuttamaan suunnitellut 
remonttihankkeensa. Säätiön tilikauden tulos 
oli 54 tuhatta euroa voitollinen ja sen 
taloudellinen vakaus mahdollisti lainojen 
maksamisen ennakkoon.  

Kanta-Hämeen Sairaskotisäätiön liikevaihto 
laski edellisvuodesta. Tilikauden tulos oli 372 
tuhatta euroa tappiollinen hoitajavajeen  ja 
COVID-19 -karanteenien vuoksi. Säätiön 
palvelut ovat kilpailukykyisesti hinnoiteltuja ja 
korkealaatuisia verrattuna julkisiin toimijoihin, 
mutta hinnoittelu ei kattanut kustannuksia 
nousseen kustannustason vuoksi. Riski 
ammattitaitoisen henkilökunnan riittämättö-
myydestä toteutui.   

Linnan Kehityksen vuoden 2022 liikevaihto oli 
hieman edellisvuotta suurempi. Tilikauden 
tulos jäi kuitenkin 193 tuhatta euroa 
tappiolliseksi. Vaikka tulos oli tappiollinen, 
useiden viime vuosien tulos on ollut 
positiivinen ja yhtiön maksukyky hyvä. että 
Tappiollinen tulos johtuikin pääosin 
tilikaudelle kohdistuneista kertaeristä. Linnan 
Kehitys Oy on houkutellut Hämeenlinnaan 
uusia yrityksiä ja työpaikkoja sijoittumis-
palveluiden avulla. Yhtiö on myös onnistunut 
kehittämään matkailualan yrityten liiketoimin-
tamahdollisuuksia ja -edellytyksiä. Yritys-
barometreissä Hämeenlinnan asema on 
parantunut ja yhtiö on ollut kaupungin 
yhteistyöryhmässä aktiivisesti mukana 
antamassa substanssiosaamista. Hämeen-
linnan kaupunkimarkkinointi on tehonnut 
hyvin, ja Weekend-festivaali toi kaupunkiin 
neljän miljoonan euron talousvaikutuksen. 

Linnan Kiinteistökehitys Oy:n liikevaihto kasvoi 
merkittävästi edellisvuodesta.  Yhtiöllä oli 
käynnissä 11 kiinteistökehityshanketta ja 
investointeja valmistui kolme. Yhtiö laajensi 
toimintaansa ostamalla Kiinteistö Oy 

Parolantie 104:n osakekannan, minkä lisäksi 
yhtiö osallistui kaupungin sote- ja pela- 
kiinteistöjärjestelyyn.  Linnan Kiinteistökehitys 
Oy:n vuokrausaste on pysynyt vahvana, vaikka 
toimistotilojen pandemian jälkeinen vuokra-
markkina on ollut haastava. Yhtiön tilikauden 
tulos oli 295 tuhatta euroa positiivinen.  

Työvalmennussäätiö Luotsin liikevaihto 
pieneni hieman edellisvuodesta. Luotsin 
vuoteen 2022 liittyi koronapandemian 
jatkumisen lisäksi vuoden 2021 alusta 
toteutetun Luotsi Kehitys Oy -tytäryhtiö-
järjestelyn myötä jatkuvaa sopeutumista 
muuttuviin olosuhteisiin, mikä jatkuu 
hyvinvointialuemuutoksen myötä edelleen. 
Luotsin tilikauden tulos kääntyi 26 tuhatta 
euroa tappiolliseksi, minkä seurauksena 
säätiön negatiivisen oman pääoman määrä 
kasvoi. Säätiön oma pääoma on ollut 
negatiivinen jo usean vuoden ajan ja säätiö on 
ilmoittanut siitä asianmukaisesti Patentti- ja 
rekisterihallitukselle.   

Verkatehdas Oy:n vuosi 2022 oli taloudellisesti 
raskas, vaikka yhtiön liikevaihto kasvoikin 
edellisvuodesta merkittävästi. Tapahtumat 
elpyivät paljon odotettua hitaammin, joten 
liikevaihto jäi edelleen alle vuoden 2019 tason. 
Toimitilaliiketoiminta kärsi kriiseistä vain 
vähän, mutta kustannukset nousivat. 
Ongelmia aiheuttivat erityisesti energia-
kustannukset ja sen myötä kustannusten 
kasvu laajasti eri osa-alueilla. Verkatehtaan 
tilikauden tulos oli 148 tuhatta euroa 
tappiollinen. Yhtiö suoriutui kuitenkin kaikista 
taloudellisista velvoitteistaan hyvin. 
Hämeenlinnan Teatteri Oy:n uusi aika osana 
Verkatehdas -konsernia saatiin alkamaan 
onnistuneesti vuoden 2022 alusta, mutta 
uudistumisprosessi vaatii aikaa. Teatterin 
liikevaihto jäi vielä huomattavasti koronaa 
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edeltäviä vuosia alhaisemmaksi. Teatterin 
tilikauden tulos oli kuitenkin 21 tuhatta euroa 
voitollinen. 

Kaupungin muista suurimmista yhteisöistä 
HAMK edistyi strategiansa mukaisesti kohti 
Suomen hyödyllisintä korkeakoulua, ja 
tutkintoja syntyi ennätysmäärä. Yhtiön 
liikevaihto kasvoi ja liikevoitto oli positiivinen, 
mutta sijoitustoiminnan epäsuotuisa kehitys 
johti 1,2 miljoonan euron tappiolliseen 
tilikauden tulokseen.  

Kiertokapula Oy:n liikevaihto kasvoi 
edellisvuodesta. Yhtiö otti käyttöön 
perusmaksun vuoden 2022 alusta, joka kattaa 
läkisääteisten toimintojen lisäksi palvelutason 
nostoa. Yhtiö kattoi liiketoiminnan kulut 
liiketoiminnan tuotoilla ja investoi liike-
toiminnan kehittämiseen. Yhtiön tilikauden 
tulos oli 2,7 miljoonaa euroa voitollinen. 

Koulutuskuntayhtymä Tavastian vuosi 2022 
osoitti onnistumisia yhteishaussa ja 
kuntayhtymä sai hyvää palautetta opiskeli-
joilta. Koulutuskuntayhtymän toimintatuotot 
kasvoivat lähes 45 miljoonaan euroon. 
Toimintavuoteen vaikuttanut riski oli 
kustannusten yleinen kasvu inflaation ja 
kunta-alan palkkaratkaisun myötä. Säästö-
toimenpiteinä tehtiin esim. kaasun käytöstä 
luopuminen. Kuntayhtymän tulos oli jäsen-
kuntien toteuttaman kiinteistöomaisuuden 
siirron ja tehtyjen investointivarausten purun 
seurauksena 7,6 miljoonaa euroa tappiollinen. 
Tilinpäätössiirtojen jälkeen tilikausi oli 
kuitenkin vain 32 tuhatta euroa alijäämäinen. 

2.4 Näkymät vuodelle 2023 

Yleinen kustannustason nousu sekä kasvavat 
korkokulut haastavat yhteisöjä vuonna 2023. 
Hintojen korotustarpeita on edelleen ja osa 
niistä tulee näillä näkymin realisoitumaan 

vuoden 2023 aikana. Talouden ja toiminnan 
epävarmuuksista huolimatta yhteisöt jatkavat 
kasvua ja kehittymistä. 

Hämeenlinnan Liikuntahallit Oy:n taloutta 
rasittaa erityisesti energiakustannusten 
nousu. Lisäksi yhtiö pelkää yleisen 
kustannustason nousun johtavan tilojen 
käyttöasteen laskuun, mikäli liikuntaseurojen 
harrastajamäärät laskevat. Kaurialan 
yleisurheilukentän peruskorjauksen suunnit-
telu on käynnissä. Ykkösvaiheen korjaustyöt 
käynnistyvät näillä näkymin elo-syyskuussa ja 
urakka valmistuu seuraavan vuoden keväällä.   

Hämeenlinnan Pysäköinti Oy arvioi 
liikevaihdon kasvavan vuonna 2023, mutta sen 
taloudellinen tilanne on kuitenkin haastava, 
sillä korkokulujen ja poistojen lisääntyminen 
kasvattavat kustannuksia. Tarve kaupungin 
avustuksille yhtiön maksuvalmiuden 
tukemiseksi jatkuu. 

Hämeenlinnan Vanhusten Asuntosäätiöllä on 
haasteita kiinteistöjen ylläpitokustannusten ja 
korkotason kasvun kanssa. Säätiö arvioi 
tilikauden tuloksen jäävän tappiolliseksi 
vuonna 2023. Säätiö on päättänyt käynnistää 
uudishankkeen suunnittelut Keinusaareen 
vuoden 2023 aikana. 

Hämeenlinnan Seudun Vesi Oy:llä on 
epävarmuuksia vedenmyynnin ja palvelu-
kilpailutusten suhteen. Veden hintaa 
saatetaan joutua nostamaan jo loppuvuonna 
2023.  

Koulutuskuntayhtymä Tavastia arvioi 
lukiotoiminnan ja talouden pysyvän vuoden 
2023 aikana suhteellisen vakaalla tasolla, 
joskin opiskelijakohtainen yksikköhinta on 
ollut nousussa. Riskiksi kuntayhtymä ilmoittaa 
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mahdolliset valtion tulevat säästötoimen-
piteet ammatillisessa koulutuksessa, ja 
selvityksessä olevan lukiotoiminnan siirron 
Hämeenlinnan kaupungille, joka aiheuttaisi 
sopeuttamistarpeita kuntayhtymälle. 

Linnan Kiinteistökehitys Oy:n liikevaihto 
kasvaa merkittävästi sote-kiinteistöjen myötä, 
mutta vuokralaismarkkina on haastavassa 
tilanteessa. Etätyö-trendi ja toimistotilojen 
tehostaminen vaikuttavat tulevaisuudessa, 
mikä voi näkyä toimistokiinteistöjen 
käyttöasteissa. Linnan Kehitys Oy jatkaa 
Hämeenlinnan taloudellisen kasvun ja 
elinvoiman vahvistamista. 

Hämeen ammattikorkeakoulu Oy arvioi liike-
vaihdon ja muiden toimintatuottojen 
kasvavan reilulla 5 miljoonalla eurolla. Myös 
kansainvälistyminen ja kansainvälinen 
liiketoiminta kasvavat merkittävästi.  

Hämeenlinnan Asunnot Oy:llä on kaksi 
uudiskohdetta suunnittelussa huolimatta sen 
haasteista kiinteistöjen parantamisessa ja 
käyttämättömien huoneistojen vuokraami-
sessa.  

Verkatehdas-konserni pyrkii syventämään 
yhteistyötään kustannustehokkaan ja 

laadukkaan työskentelyn mahdollistamiseksi. 
Yhtiöt opettelevat ajattelutapaa, jossa ne 
nähdään yhtenä kokonaisuutena, ja resursseja 
käytetään tehokkaasti tarpeen mukaan. 

Kiertokapula Oy jatkaa Karanojan 
kiertotalousalueen kehittämistä.  

Kanta-Hämeen Sairaskotisäätiö, Hämeenlin-
nan Erityisasuntosäätiö sekä Työvalmennus-
säätiö Luotsi siirtyivät vuoden 2023 alussa 
osaksi Kanta-Hämeen hyvinvointialue-
konsernia. Sote-palvelujen tarpeen odotetaan 
kasvavan ikääntyvän väestön määrän 
kasvaessa.  Myös hyvinvointialueen laajempi 
asiakaskunta nähdään säätiöille mahdolli-
suutena.  
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3. Hämeen ammattikorkeakoulu Oy 

Y-tunnus: 2617489-3 
Visamäentie 35 A, 13100 Hämeenlinna 
www.hamk.fi 

Toimitusjohtaja: Pertti Puusaari 

Hämeenlinnan kaupungin omistus: 44,12 % 

Hallituksen jäsenet: Tarja Filatov (HML) pj, 
Kirsi Lehto (HML), Veera Kiretti, Kari Moisiola, 
Marjamäki, Pasi Niemi, Mika Laine 28.11.2022 
asti, Sami Kotiniemi 23.12.2022 alkaen, Piia 
Gauriloff ja Leenakaija Lehto 
 
 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Hämeen ammattikorkeakoulu on aktiivinen ja 
kilpailukykyinen korkeakoulu, jolla on tasapainoi-
nen talous. 

- Tehtävänsä mukaisesti Hämeen Ammattikorkea-
koulu vahvistaa toimialueensa elinvoimaa ja hou-
kuttelevuutta sekä edistää alueen työelämän ja 
elinkeinorakenteen kehittymistä.  

- Yhteistyössä Hämeenlinnan kaupungin kanssa ra-
kennetaan Hämeenlinnasta osaamisintensiivisen 
koulutus- ja yritystoiminnan keskus, missä korostu-
vat erityisesti uudistuvan teollisuuden, bio- ja kier-
totalouden sekä digitalisaation ja älykkäiden palve-
luiden ratkaisut. Aluetalouden kasvua edistävä mo-
nipuolinen tutkimusyhteistyö elinkeinoelämän, 
muiden korkeakoulujen ja yliopistojen kanssa vah-
vistuu edelleen.  

- HAMK edistää Hämeenlinnan yliopistostatuksen 
saamista osaltaan siten, että Hämeenlinnassa on 
jatkossa hyvät edellytykset kotimaisten ja kansain-
välisten ammattikorkeakoulu- ja yliopistotutkinto-
jen suorittamiseen myös monipaikkaisesti. 

- HAMK vahvistaa Hämeenlinnaa kansainvälisenä 
korkeakoulukaupunkina ja osaltaan edistää 
kansainvälisten osaajien sijoittumista alueelle. 
HAMK tukee myös alueellaan toimivien yritysten 
kansainvälistymistä. 

- Laadukkaan ja ajassa kiinni olevan ammatillisen 
opettajankoulutuksen ja sitä tukevan HAMK Edu 

tutkimusyksikön avulla vahvistetaan ammatillisen 
koulutuksen tutkimusta ja osaamisen vetovoimaa 
alueella. 

- Ammattikorkeakoulu toimii tiiviissä yhteistyössä 
yritysten, yhteisöjen ja omistajakuntien kanssa. 
HAMK kehittää toimintaansa siten, että 
toimialueeseen kohdistuvat suorat yritys- ja 
työllisyysvaikutukset entisestään paranevat. Am-
mattikorkeakoulu tukee opiskelijoiden osaamisin-
tensiivisen yritystoiminnan syntymistä alueelle yh-
dessä alueen muiden yrityskehittäjien kanssa sekä 
edistää nuorten sijoittumista alueelle tarjoamalla 
yrityksille mahdollisuuksia osallistua tutkimukseen 
ja koulutukseen. 

- Hämeenlinnaan tehtävissä merkittävimmissä inves-
toinneissa panostetaan erityisesti korkeakoulukes-
kuksen yhteiseen kehittämiseen ja suunnitteluun. 

 

 

HAMK:n tehtävänä on antaa työelämän ja sen 
kehittämisen vaatimuksiin, tutkimukseen, 
taiteellisiin ja sivistyksellisiin lähtökohtiin 
perustuvaa korkeakouluopetusta ammatillisiin 
asiantuntijatehtäviin ja tukea opiskelijan 
ammatillista kasvua. Tehtävänä on myös 
harjoittaa ammattikorkeakouluopetusta 
palvelevaa, työelämää ja aluekehitystä 
edistävää sekä alueen elinkeinorakennetta 
uudistavaa soveltavaa tutkimustoimintaa, 
kehittämis- ja innovaatiotoimintaa sekä 
taiteellista toimintaa. HAMK Akatemia Oy ja 
Hämeen ammatti-instituutti Oy ovat Hämeen 
ammattikorkeakoulu Oy:n 100 % tytäryhtiöitä. 

Strategian eteenpäin vieminen tapahtuu 
aikataulussaan. Tutkintoja on syntynyt 
ennätysmäärä 1431. OKM:n lisärahoitusta 
lisäaloituspaikkkoihin saatiin syksyllä 2022. 
Pandemiasta on päästy toistaiseksi ja toiminta 
on palautunut pitkälti sitä edeltävälle tasolle.  

http://www.hamk.fi/
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Tutkimusyksiköiden toiminta kasvoi 
maltillisesti. Aalto-yhteistyössä synnytetty 
yrityksiä ja opiskelijoita yhteen kytkevän 
Design Factoryn toiminta on vakiintunut 
toimivaksi konseptiksi niin opiskelijoiden kuin 
yritysten kannalta. RUN-eurooppalainen 
yliopistotoiminta kasvaa ja hakemus hankkeen 
jatkamiseksi ja laajentamiseksi on jätetty. 
HAMKille myönnettiin kaksi Excellence-
latuleimaa auditoinnissa, jonka suoritti 
kansainvälinen auditointiryhmä. 

HAMK etenee strategia 2030 mukaisesti kohti 
Suomen hyödyllisintä korkeakoulua. Tili-
kauden liikevoitto eli operatiivisen toiminnan 
tulos oli positiivinen +8 t€, mutta 
sijoitustoiminnan epäsuotuisa kehityksen 
myötä tilikauden 2022 tulos oli -1.269 M€. 
Taseen loppusumma oli 108 M€. HAMKin 
aluetoiminta organisoitiin uudelleen. 
Jokaisella seutukunnalla on vastuullinen 
yksikön- ja tutkimusyksikön johtaja. 

Smart Systems Biotechnology Centerin 
rakentamisen valmistelu on edennyt niin 
pitkälle että rakentaminen voidaan aloittaa 
2023. Uusi koulutuksen ja tutkimuksen keskus 
rakentuu korkeakoulukeskukseen. 

Tutkimustoiminnassa saavutettiin useita 
voittoja. Erityisesti Suomen Akatemia-
rahoituksen kasvu ilahdutti. Hämeen 
ammattikorkeakoulu oli ensimmäinen 
ammattikorkeakoulu Suomessa, joka rikkoi 
lasikaton, ja sai johdettavakseen Suomen 
Akatemia- hankkeen yhdellä vahvalla 
profiilialueellaan eli opettajien työn 
kehittämisessä. HAMK on kyennyt myös 
vakiinnuttamaan vahvat yliopistoverkostot 
omassa tutkimustoiminnassaan.  

HAMKilla on vahva kansallinen ja kansain-
välinen strategisten kumppanuuksien 

verkosto. Verkoston toimintaa on kehitetty 
erityisesti tutkimus- ja koulutustoimintaa 
tukevaksi. RUN eurooppalaisen yliopiston 
lisäksi keskeisimmät kumppanit ovat XAMK, 
Aalto, JAMK ja Laurea.  

Kansallinen digivisio 2030 uudistaa 
toimintaympäristöä merkittävästi. Digivision 
puitteissa HAMKissa on hyväksytty 
muutosohjelma sekä nimetty muutos-
koordinaattori. 

HAMK on kehittänyt määrätietoisesti 
kansainvälisten lukukausimaksullisten 
opiskelijoiden rekrytointia sekä palveluita. 
Kansainvälisten lukukausimaksullisten 
opiskelijoiden määrä oli vuoden 2022 lopussa 
286.  
 
Kokonaiskansainvälistyminen itsearvioidaan 
vuoden 2023 aikana. Tavoitteena on saada 
aikaan perustaltaan kansainvälinen 
korkeakoulu 2030 mennessä. HAMK osallistuu 
kansainvälisten opiskelijoiden työllistymistä 
tukevaan Talent boost -ohjelmaan. 
Ensimmäinen toimintavuosi sisälsi mm. 
nykytilan kartoituksen, uusien www- sivujen 
rakentamisen sekä erilaisia tapahtumia ja 
koulutuksia.   

Vuoden 2022 aikana RUN-EU Eurooppa -
yliopisto vakiinnutti toimintaansa. Hämeen 
ammattikorkeakoulu järjesti toisen General 
Assembly -tapahtuman marraskuussa, joka toi 
yhteen opiskelijat, henkilöstön sekä 
sidosryhmät eri RUN korkeakouluista. HAMK 
juhli vuoden aikana myös 30- vuotista 
taivaltaan yhteistyössä henkilöstön, 
opiskelijoiden, sidosryhmien sekä kansain-
välisten kumppaneidensa kanssa.  

Design Factory ja yritteliään korkeakoulun 
konseptit ovat edenneet hyvin. 
Tutkimusyksiköt toimivat tehokkaasti 
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yritysyhteistyössä. Kansainvälisten opiskeli-
joiden määrä kasvaa jatkuvasti. HAMK on 
osallistunut alueellisiin kansainvälistymis-
hankkeisiin. Ammattikorkeakoululla on ollut 
aktiivinen rooli innovaatioekosysteemissä ja se 
käy vuoropuhelua kaupungin johdon ja Linnan 
Kehityksen kanssa.  

Koulutuksen työelämälähtöisyyttä arvioitiin 
vuoden 2022 loppupuolella. Edellinen 
työelämäarviointi oli tehty laatujärjestelmän 
mukaisesti kolme vuotta aiemmin. Vuonna 
2022 arvioinnin menetelmää uudistettiin 
edellisen arvioinnin kokemusten perusteella. 
Tavoitteena oli tehdä aiempaa joustavampi ja 
kohdennetumpi arviointi, jonka tuloksia 
koulutukset voisivat hyödyntää sisältöjensä ja 
toimintatapojensa kehittämiseen, ja joka 
vahvistaisi myös koulutusten työelämä-
yhteyksiä entisestään. Tätä kirjoittaessa 
tuloksia vielä analysoidaan ja niistä 
tunnistetaan sekä HAMKin yhteisiä, että 
koulutuskohtaisia kehityskohteita ja hyviä, 
vahvistettavia käytäntöjä.  

Tavoitteena on strategian mukaisesti vahvasti 
työelämään kytkeytyvä koulutus, jota leimaa 
ajantasaisuus, uudistavuus ja osaaminen. 
Yritteliään korkeakoulun konseptia on viety 
osaksi koulutusta kaikissa koulutuksissa. Kaikki 
koulutukset alkavat Diili- toteutuksella. Diili- 
viikot ja Design Factory toteutukset ovat 
tuoneet myös TKI-toiminnan vahvemmin 
osaksi koulutusta. HAMK on vuosien 2018–
2020 (Vipusen) luvuilla arvioituna Suomen 
toiseksi paras yrittäjyysasteessa. TKI-
toiminnan integrointi opetukseen lisää 
valmiutta innovatiiviseen ajatteluun ja uusiin 
liiketoimintamahdollisuuksiin. Diili-viikot ja 
Design Factory -toteutukset ovat tuoneet TKI- 
toiminnan vahvemmin osaksi koulutusta.  

Riskienhallintapäällikkö teki hallitukselle 
raportin konsernin riskeistä keväällä 2022. 
Raportin tarkoitus on tarjota konsernin 
hallitukselle ajankohtaista tietoa toimin-
taamme liittyvistä riskeistä. Merkittävin riski 
liittyy edelleen suuren kiinteistömassan 
ylläpitoon. Muita merkittävän tason riskejä ei 
raportilla arvioitu olevan. Aiemmin vuodelle 
2022 ennakoitu whistleblowing-ilmoitus-
kanavan käyttöönotto ei vielä toteutunut 
johtuen kansallisen lain valmistumisen 
viivästymisestä. Loppuvuodesta saatiin 
kuitenkin tieto lain hyväksymisestä ja laki 
astuu voimaan 1.1.2023. Näin ollen 
ilmoituskanava otetaan käyttöön vuoden 2023 
alussa.  
 
HAMK sijoitussuunnitelman mukaisesti 
sijoitustoiminnan ensisijainen tavoite on 
turvata sijoitettavan varallisuuden reaaliarvo 
ja saada selvästi rahamarkkinatuottoa 
parempaa tuottoa pitkällä tähtäimellä. 
Toissijainen tavoite on sijoitusvarallisuuden 
reaaliarvon kasvattaminen. Lähtökohtana on, 
että pitkäaikaisen sijoitussalkun pääomaa 
käytetään pääasiassa investointeihin. Vuoden 
2022 aikana sijoitussalkun arvo on 
markkinatilanteen vuoksi kehittynyt erittäin 
epäsuotuisasti. Kuitenkin pitkäaikainen trendi 
huomioiden, ovat sekä Nordean 5,17 % 
(vuodesta 2019), että Op Varallisuudenhoidon 
13,44 % (vuodesta 2016) sijoitussalkut 
kehittyneet positiivisesti niiden perustamis-
hetkistä. Riskejä sijoitustoiminnassa pyritään 
hallitsemaan hajauttamalla sijoitukset useaan 
eri sijoitusluokkaan (korkosijoituksiin, 
osakkeisiin ja vaihtoehtoisiin sijoituksiin). 
Vuoden 2022 aikana kokonaisallokaatiota 
salkuissa on muutettu vastaamaan 
muuttunutta sijoitusmarkkinaa.  
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Vuoden 2023 budjetissa arvioidaan 
liikevaihdon ja muiden toimintatuottojen 
kasvavan reilulla 5 miljoonalla vuoden 2022 
(59,8 M€) toteutumaan verrattuna. 
Perusrahoitus kasvaa budjettivuonna 2023 2,7 
M€ vuoteen 2022 verrattuna. Euroopan 
unionin rakennerahaston rahoitusten 
myöntämisen hidas avaus on aiheuttanut 
haasteita tutkimusyksiköiden rahoituksen 
kasvulle vuosien 2021 ja 2022 aikana, mutta 
vuoden 2023 osalta tutkimus- ja kehittämis-
toiminnan kokonaisuuden odotetaan 
kuitenkin kasvavan 11 M€:oon (vuoden 2022 
toteutuma 9,5 M€).  
 
Kansainvälistyminen ja kansainvälinen 
liiketoiminta niin lukuvuosimaksullisten 
opiskelijoiden kuin koulutuksen viennin osalta 
kasvavat merkittävästi. Lukuvuosimaksutuotot 
vuoden 2022 osalta olivat 2,3 M€ kun 

budjetoidut tuotot vuodelle 2023 ovat 3,6 M€. 
Koulutuksen viennin liikevaihto oli 1 219 t€ ja 
kasvun odotetaan edelleen jatkuvan vuodelle 
2023. Tilikauden tuloksen osalta pyritään 
maltilliseen positiiviseen tulokseen.  

Strategia HAMK 2030 on ollut käytössä vuoden 
2019 alusta. Strategian toimeenpanoon 
liittyvien tavoitteiden yksikkökohtaiset 
tavoitteet vuosille 2020-2024 on määritelty 
HAMKin hallituksen hyväksymässä toiminta- ja 
taloussuunnitelmassa 2023-2025. 
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 50 185 51 788 54 419 56 662 58 026
 - josta myynti kaupungille 230 110
Valmistus omaan käyttöön 160 154 83 92 134
Liiketoiminnan muut tuotot 1 689 1 947 1 524 1 406 1 607
 - josta avustukset kaupungilta 0 0 0 0 0
Materiaalit ja palvelut 2 636 2 613 2 382 2 376 2 784
Henkilöstökulut 34 003 35 993 38 134 39 118 40 021
Liiketoiminnan muut kulut 11 560 11 901 10 730 11 316 12 724
Käyttökate 3 835 3 382 4 780 5 351 4 238
Poistot 4 047 3 763 3 945 4 082 4 230
Liikevoitto/-tappio -212 -381 835 1 269 8
Rahoituserät yhteensä 883 1131 541 1 336 -1 200
Tuloverot -2 -10 -21 -8 -11
Nettotulos 669 740 1 355 2 596 -1 203
Tilinpäätössiirrot -590 64 0 0 0
Tilikauden tulos 79 804 1 355 2 596 -1 203
Tase 1 000 €
Likvidit varat 11 967 8 309 15 275 14 894 13 302
Myyntisaamiset 994 1 133 465 801 836
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio 1 248 2 053 3 409 6 006 4 506
Oma pääoma yhteensä 85 976 87 269 88 625 91 193 89 990
Pitkäaikaiset korolliset lainat 930 313 844 801 713
Ostovelat 1 538 2 778 2 655 2 904 2 989
Lainojen lyhennykset 0 0 0 0
Vieras pääoma yhteensä 10 350 12 514 16 243 16 238 18 367
Taseen loppusumma 96 326 99 863 104 868 107 431 108 357
Nettoinvestoinnit 7 139
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 631 674 689 714 736
Liikevaihdon kasvu % 1,6 3,2 5,1 4,1 3,0
Oman pääoman tuotto % 0,8 0,9 1,5 2,9 -1,4
Quick ratio 1,7 2,7 2,6 2,9 2,7
Omavaraisuusaste % 89,3 87,4 84,5 84,9 83,1
Muut mittarit
Tutkimus- ja kehitystoiminnan kokonaisvolyymi 7 364
Suoritettujen tutkintojen määrä 1 034 1 099 1 181 1 182 1 201
Kansainvälisten opiskelijoiden määrä 772
Tki-toimintaan osallistuneiden yritysten määrä 409



Sivu 20 / 61 

 

 

4. Hämeenlinnan Asunnot Oy 

Y-tunnus: 0676518-6 
Raatihuoneenkatu 7, 13130 Hämeenlinna 
www.hameenlinnanasunnot.fi 

Toimitusjohtaja: Tuukka Tuomala 

Hämeenlinnan kaupungin omistus: 100 % 

Hallituksen jäsenet: Marita Pekkarinen (pj), 
Jarmo Vainio (vpj), Outi Bottas, Jukka 
Keiholehti, Mia Kylä, Kim Seppänen, Pia 
Bergman ja Markus Nissilä 

 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Yhtiö toimii oman tulorahoituksensa puitteissa. 
Kaupunki ei avusta yhtiön markkinaehtoista toi-
mintaa. Yhtiön tulee selvitä taloudellisista velvoit-
teistaan siten, että se pystyy maksamaan kaupun-
gin myöntämät lainat ja kaupungin myöntämiin ta-
kauksiin liittyvät lainat rahoittajille takaisin ajal-
laan. 

- Yhtiö ylläpitää omaisuutensa arvoa suunnitelmalli-
sesti oikea-aikaisen kunnossapidon keinoin. Yhtiö 
luopuu taloudellisesti kannattamattomista tai yh-
tiön toiminnan kannalta epätarkoituksenmukai-
sista asuntokohteista. Pitkällä tähtäimellä yhtiön 
omaisuuden arvo kasvaa ja omavaraisuus paranee. 

- Yhtiö pitää vuokrat kohtuullisella tasolla, aiheutta-
matta kuitenkaan vääristymää vuokramarkki-
noille. Yhtiö käyttää kertyneen voiton rakennus-
kannan ylläpitämiseen.  

- Yhtiön asuntokannan käyttöaste on korkea siten, 
että asuntojen tyhjänä olosta aiheutuvat tulonme-
netykset jäävät mahdollisimman pieneksi. 

- Yhtiö jatkaa asumisturvallisuutta ja asukkaiden 
osallistumismahdollisuuksia luovien toimintamal-
lien kehittämistä. 

- Yhtiö toteuttaa energiatehokkuutta parantavia ja 
kaupungin hiilineutraalisuustavoitetta tukevia toi-
mia koko kiinteistökannassaan ja suunnittelee te-
kemistään elinkaariajattelulla. Yhtiön investoinnit 
toteutuvat suunnitellusti. 

- Yhtiö tekee tiivistä yhteistyötä kaupungin muiden 
asuntovuokrausta harjoittavien yhteisöjen kanssa 

ja käy aktiivista vuoropuhelua kaupungin kaupun-
kirakennesuunnittelun kanssa. 

 

 

Hämeenlinnan Asunnot Oy omistaa ja vuokraa 
hallinnoimiaan vuokra-asuntoja. Yhtiö tarjoaa 
asuntoja kuntalaisille kaikissa elämän 
vaiheissa ja huolehtii osaltaan siitä, että 
erityisryhmien asunnontarpeet turvataan. 
Yhtiöllä on asuntoja yhteensä 2.204, joissa 
asukkaita oli vuoden lopussa yhteensä 3060. 
Asuntojen pinta-ala on yhteensä 129.889 m2. 
Yhtiö ei jaa omistajalleen osinkoa. Linnan 
Isännöinti Oy on Hämeenlinnan Asunnot Oy:n 
100 % tytäryhtiö. 

Kustannusten nousu näkyi monella tapaa ja 
korkokustannusten nousu vaikuttaa myös 
yhtiön talouteen paljon. Sähkön hinnan nousu 
on vaikuttanut suorien sähkölämmitys-
kohteiden vuokraukseen (14 kustannus-
paikkaa, jossa asukas maksaa itse 
lämmityssähkönsä). Vuoden aikana tehtiin 
lämmitystapamuutoksia fossiilisista lämmitys-
kohteista uusiutuviin lämmitysmuotoihin.   

Yhtiön tulorahoitus on mitoitettu siten, että se 
kykenee suoriutumaan maksuvelvoitteistaan.  

Yhtiö on tehnyt käyttöasteen ja sitä kautta 
tulleiden vuokratuottojen kautta mahdolli-
simman tehokasta kiinteistöjen ylläpitoa ja 
remontointia. Edellisten vuosien aikana 
luovutut kohteet ovat olleet oikeita, sillä niissä 
korjausvelan määrä on ollut erittäin suurta.  

Hallitut ja mahdollisimman oikeelliset 
vuokrankorotukset on tarpeen tehdä 

http://www.hameenlinnanasunnot.fi/
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vuosittain, sillä kiinteistökanta vaatii laajoja 
korjauksia vuosittain. Vuokratason määrit-
telyssä tulee huomioida hoito- ja rahoitus-
kustannusten muutoksien vaikutukset.  

Tulonmenetykset ovat vähentyneet  
merkittävästi vuoden takaisesta (2021 n. 1,9 
milj -> 2022 alle 1,5 milj). Tämä osoittaa, että 
edellisten vuosien aikana kiinteistökannasta 
poistuneet kohteet ovat olleet oikeita ja 
esimerkiksi purettujen kohteiden asukkaita on 
saatu asutettua toisiin Hämeenlinnan 
Asuntojen kohteisiin. 

Asukastoimikunnan kanssa yhteydenpito on 
tiivistä ja sen kautta pyritään osallistamaan 
asukkaita entistä enemmän. Viime vuonna 
luovuttiin useasta öljylämmityskohteesta 
kaukolämpöön tai maalämpöön.  

Kaupungin muut asuntovuokrausta 
harjoittavat toimijat tapaavat vuosittain ja 
yhteisiä asioita käydään läpi myös muulloin 
aina tarpeiden tullen. Yhteisöillä on matala 
kynnys kontaktointiin ja yhteistyö sujuu hyvin. 
Kaupunkirakenteen kanssa vuosittaisia 
tapaamisia.  

Sisäinen valvontaja ja riskienhallinta on 
onnistunut hyvin. Korkosuojauksia on tehty 
oikeaan aikaan ja ne antavat helpotusta 

korkojen noustessa. Kohta on saatu 
kilpailutettua kaikkien alueiden kiinteistön-
hoito- ja siivous, minkä jälkeen laadullisesti 
toiminnan tulisi parantua. Sopimusten 
yhdenmukaisuus mahdollistaa myös 
tehokkaamman valvonnan.  

Talouden ja kiinteistöjen kunnon osalta tulee 
olemaan haasteita, koska kiinteistöjen 
parantamista pitäisi pystyä tekemään 
enemmän kuin talous mahdollistaa. Yhtiöllä on 
myös paljon käyttämättömiä huoneistoja, 
jotka vaatisivat mittavia korjauksia. Monet 
näistä huoneistoista ovat sellaisessa paikassa 
tai sen kokoisia, että niiden vuokraaminen on 
erittäin haastavaa eikä kysyntää ole. Kaksi 
isompaa uudiskohdetta on suunnittelussa.    
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 15 405 15 351 15 159 15 057 15 876
 - josta myynti kaupungille 0 0
Liiketoiminnan muut tuotot 393 326 151 465 230
 - josta avustukset kaupungilta 0 0 0 0 0
Materiaalit ja palvelut 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut 775 823 849 879 878
Liiketoiminnan muut kulut 10 703 11 020 11 708 11 115 11 052
Käyttökate 4 320 3 834 2 753 3 528 4 176
Poistot 3 114 3 280 3 240 3 254 3 248
Liikevoitto/-tappio 1 206 554 -487 274 928
Rahoituserät yhteensä -1 326 -1 404 -1 213 -995 -909
Tuloverot 0 0 0 -1 1
Nettotulos -120 -850 -1 700 -722 20
Tilinpäätössiirrot 166 708 676 564 -178
Tilikauden tulos 46 -142 -1 024 -158 -158
Tase 1 000 €
Likvidit varat 3 337 2 826 10 575 6 077 3 372
Myyntisaamiset 269 1 130 642 773 782
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio -1 183 -1 325 -2 350 -2 508 -2 666
Oma pääoma yhteensä 6 206 6 063 5 089 4 930 4 772
Pitkäaikaiset korolliset lainat 51 852 53 343 62 605 61 372 58 365
Ostovelat 410 689 977 736 630
Lainojen lyhennykset 2 878 2 815 3 064 21 932 -2 849
Vieras pääoma yhteensä 56 523 56 781 64 975 63 539 60 363
Taseen loppusumma 71 328 70 608 77 160 74 950 71 675
Nettoinvestoinnit 980 2 977 2 578 4 654 910
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 13 14 14 14 14
Liikevaihdon kasvu % 0,2 -0,4 -1,3 -0,7 5,43
Oman pääoman tuotto % -2,0 -13,9 -30,5 -14,5 0,41
Quick ratio 0,8 0,6 3,9 1,3 0,77
Omavaraisuusaste % 19,7 18,7 15,2 14,7 15,31
Muut mittarit
Tilojen käyttöaste, % 92,5 95,7 96,0 91,96/98,01 0,979
Asukkaiden lkm (31.12.2022) 3176
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5. Hämeenlinnan Erityisasuntosäätiö   

Y-tunnus: 0648130-0 
Parolantie 30, 13130 Hämeenlinna 
www.erityisasuntosaatio.fi 

Toiminnanjohtaja: Virpi Kesti 

Vuonna 2022 Hämeenlinnan kaupunki valitsi 
säätiön hallituksen jäsenistä 7/7, äänivalta 
100 %. 21.1.2023 lähtien Hämeenlinnan 
kaupunki valitsee säätiön hallituksen jäsenistä 
3/7, äänivalta 42,9 %. 

Hallituksen jäsenet: Leena Tiesmaa (pj), 
Kimmo salomaa, Gunilla Pluten, Satu 
Heinonen, Teemu Koskinen, Sinikka 
Haapsamo, Veikko Pulli. 13.3.2023 lähtien 
Leena Tiesmaa (pj), Kimmo Salomaa, Miia 
Antin, Satu Heinonen, Teemu Koskinen, Mika 
Lartama, Sinikka Haapsamo 
 
Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Hämeenlinnan Erityisasuntosäätiön tuottamien pal-
veluiden tulee olla kilpailukykyisiä sekä hinnaltaan 
että laadultaan muihin markkinoilla toimiviin vas-
taaviin palveluntuottajiin verrattuna. 

- Säätiön kaupungille suuntaamien palvelujen tulee 
perustua kirjalliseen sopimukseen ja niiden 
hinnoittelun tulee kattaa kustannukset ja enintään 
kohtuullinen tuotto. Säätiön tulee toimia 
kustannustehokkaasti ja sopeuttaa taloutensa ja 
toimintansa mahdollisiin markkinatilanteen 
muutoksiin. 

- Säätiö on valmis monipuolistamaan ja lisäämään 
palvelutuotantoaan tilaaja-asiakkaiden toiveiden 
mukaan, kuitenkin siten, että säätiön kannattavuus 
säilyy. 

 

 

Säätiön tarkoituksena on ikäihmisten, 
vammaisten, mielenterveys- ja päihde-
kuntoutujien tai muutoin erityisen tuen 
tarpeessa olevien henkilöiden asuinolojen ja 

asunnonsaantimahdollisuuksien parantami-
nen. Säätiö toimii kaupungin tukena 
järjestettäessä erityisryhmien palveluja. Sää-
tiön tarkoituksena ei ole tuottaa toiminnallaan 
siihen osallisille taloudellisia etuja. 

Mäyränkodin, Länsituulen ja Kotipesän 
käyttöasteet eivät toteutuneet suunnitellusti 
ja kaupungilta saadut palvelumaksut jäivät 
merkittävästi budjetoitua pienemmiksi.  

Asunnon vapautuessa ennen uuden asukkaan 
muuttoa kului aikaa. Erityisesti Länsituulessa 
asuntoja oli tyhjänä pidempiä aikoja. Myös 
henkilöstökulut ylittivät budjetoidun, 
erityisesti lisien ja ylityökorvausten osalta. 
Tämä johtui osin siitä, että hälytysrahaan 
tehtiin korotuksia. Toiminnan osalta 
henkilökunnan hyvinvoinnissa oli haasteita 
erityisesti Mäyränkodin osalta, jossa 
henkilökunnan psykososiaalinen kuormitus oli 
merkitävää. Tehdyillä toimilla asia saatiin 
paremmalle tasolle, tilanteen seuranta jatkuu. 
Säätiön sääntömuutos astui voimaan 
23.1.2023. Jatkossa in house asema on myös 
hyvinvointialueella.  

Säätiön tuottamat palvelut ovat hinnaltaan ja 
laadultaan kilpailukykyisiä muihin palvelun-
tuottajiin verrattuna. Säätiön hintoihin on 
saatu maltillinen korotus, jonka jälkeenkin 
hinnat ovat kilpailukykyisiä. 

Säätiöllä on kirjallinen sopimus kaupungin 
kanssa palveluiden tuottamisesta. Säätiön on 
tehnyt mahdolliset toimet, jotta toiminta olisi 
mahdollisimman kustannustehokasta, kuiten-
kin siten, ettei laadusta ole tingitty.  

http://www.erityisasuntosaatio.fi/
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Säätiö käy säännöllisesti neuvotteluita tilaajan 
kanssa heidän tarpeistaan ja toiveistaan 
palveluille tulevaisuudessa.  

Merkittävimmät riskit liittyvät palveluiden 
vajaakäyttöön ja henkilökunnan työhyvin-
vointiin, erityisesti Mäyränkodin osalta. 
Tilanne Mäyränkodissa parani tehtyjen 
toimien ansiosta. Sisäisen valvonnan ja riskien 
hallinnan osalta on onnistuttu riskien 
tunnistamisessa, talouden osalta omat 
vaikutusmahdollisuudet olivat rajalliset. 
Henkilökunnan työhyvinvoinnin osalta 
tilanteeseen olisi voitu puuttua aiemmin ja 
tästä ollaan otettu opiksi. 

Säätiö tuottaa nyt palveluita koko Kanta-
Hämeen hyvinvointialueelle. Toivottavasti 

tämä auttaa siihen, että vapautuvat asunnot 
täyttyvät nopeammin ja säätiöllä myös 
mahdollisuus tuottaa kotiin annettavia 
palveluita laajemmalle alueelle. 
Henkilökunnan työhyvinvoini on toimivan 
organisaation menestystekijä ja siihen 
panostetaan erilaisen keinoin. 
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 6 550 6 690 4 014 3 553 3 522
 - josta myynti kaupungille 2 529 2 544
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0
 - josta avustukset kaupungilta 0 0
Materiaalit ja palvelut 0 0
Henkilöstökulut 4 173 4 008 2 252 2 274 2 455
Liiketoiminnan muut kulut 2 148 2 668 2 016 1 001 1 189
Käyttökate 229 14 -254 278 -122
Poistot 143 143 82 118 116
Liitevoitto/-tappio 86 -129 -336 160 -238
Rahoituserät yhteensä -26 -15 -17 -5 5
Tuloverot 0 0
Nettotulos 60 -144 -353 155 -233
Tilinpäätössiirrot -59 -53 -54 -25 -26
Tilikauden tulos 1 -197 -407 130 -259
Tase 1 000 €
Likvidit varat 1 787 941 524 503 291
Myyntisaamiset 431 434 268 255 263
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio 1 375 1 179 771 901 913
Oma pääoma yhteensä 1 796 1 600 1 192 1 320 1 072
Pitkäaikaiset korolliset lainat 4 051 3 742 1 829 1 631 1 429
Ostovelat 0 0
Lainojen lyhennykset 339 226 186 198
Vieras pääoma yhteensä 5 432 5 247 2 497 2 256 2 171
Taseen loppusumma 8 615 8 286 5 183 5 094 4 733
Nettoinvestoinnit 0 0
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 96 96 47 49 50
Liikevaihdon kasvu % -3,9 -16,0 -40,0 -11,5 -0,9
Oman pääoman tuotto % 3,3 -8,5 -24,4 8,9 -19,5
Quick ratio 1,7 1,0 1,2 1,2 0,7
Omavaraisuusaste % 36,9 36,7 51,8 55,7 54,1
Muut mittarit
Asiakkaiden lukumäärä 328 347 193 221 222
Asuntojen käyttöaste 98,5 98,0 98,0 97,9 96,7
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6. Hämeenlinnan Liikuntahallit Oy 

Y-tunnus: 1972415-6 
Kiekkoritarinkuja 3 A, 13130 Hämeenlinna 
www.liikuntahallit.fi 

Toimitusjohtaja: Tuire Järvinen 

Hämeenlinnan kaupungin omistus: 100 % 

Hallituksen jäsenet: Seppo Kuvaja (pj), Vesa 
Mäkinen (vpj), Johanna Janhunen, Heidi Leinonen, 
Mari Pinomäki, Pekka Pohjalainen, Martti Töttölä 
 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

 

 

Hämeenlinnan Liikuntahallit Oy hoitaa ja 
hallinnoi kaikkia keskeisiä liikuntatiloja 
Hämeenlinnassa sekä huolehtii erityisryhmien 

liikunnasta. Yhtiöllä on kaksi tytäryhtiötä 
Hämeenlinnan Jäähalli Oy 84,85 % ja 
Hämeenlinnan Palloiluhalli Oy 92,34 % sekä 
osakkuusyhtiö Jyrätien Liikuntahallit Oy 33,33 
%.  

Tilikausi käynnistyi vielä koronapandemian 
rajoittaessa toimintaa. Uimahallit olivat 
suljettuina koko tammikuun ajan ja aikuisten 
liikuntavuorot voitiin käynnistää vasta 
helmikuun alussa. Rajoituksilla oli merkittävä 
vaikutus yhtiön alkuvuoden liikevaihtoon. 
Tilikauden aikana suoritettiin suunnitelman-
mukaisia kiinteistöjen vuosikorjauksia ja 
päätettiin uuden tekonurmikentän rakentami-
sesta Hämeenlinnan urheilupuistoon. Yhtiöt 
osallistuivat valtakunnalliseen Astetta 
alemmas -kampanjaan, jolla pystyttiin 
vähentämään energiankulutusta loppuvuoden 
aikana. Yleinen kustannustason nousu vaikutti 
negatiivisesti liiketoiminnan kuluihin. 

- Hämeenlinnan Liikuntahallit -konserni tuottaa 
kaupunkilaisille joustavat ja kilpailukykyiset palve-
lut, osaavan henkilöstön sekä hyväkuntoiset tilat. 

- Konsernin tarjoamat liikuntatilat ovat tehok-
kaassa käytössä ja palvelut vastaavat käyttäjien 
tarpeisiin. Yhtiöt eivät tarkoituksella vääristä 
markkinaehtoista kilpailua vaan täydentävät 
markkinoita kaupungin kanssa tehdyn palveluso-
pimuksen mukaisesti.  

- Yhtiöt pyrkivät pitämään kuntalaisiin kohdistuvat 
käyttömaksut kohtuullisina siten, että palvelut 
ovat kaikkien väestöryhmien saavutettavissa.  

- Yhtiöiden tulee selvitä taloudellisista velvoitteis-
taan siten, että ne pystyvät maksamaan kaupun-
gin myöntämiin takauksiin liittyvät lainat rahoitta-
jille takaisin ajallaan. Yhtiöiden talouskehitys on 
positiivista ja kustannustehokkuus paranee. 

- Yhtiöt ylläpitävät omaisuutensa arvoa oikea-aikai-
sen kunnossapidon keinoin. 

- Hämeenlinnan Liikuntahallit Oy edistää osaltaan 
alueen matkailu- ja tapahtumayhteistyötä sekä 
huolehtii osaltaan kaupungin hiilineutraalisuusta-
voitteen toteutumisesta.  

Hämeenlinnan Liikuntahallit -konsernin 
tiloissa voidaan arvioida tapahtuvan noin 
800.000 liikuntakertaa vuosittain. Yhtiön 
tuottamissa omissa ohjatuissa liikunta-
ryhmissä liikuttiin vuoden 2022 aikana yli 
20.000 kertaa, ryhmät ovat pääosin täynnä. 
Toimintaa kehitetään jatkuvasti, mm. 
yhteistyössä terveyspalveluiden kanssa 
käynnistettiin maksuton liikuntaneuvonta-
palvelu. 

Liikuntatilat ovat pääosin tehokkaassa 
käytössä, käyttöasteet toimintakaudella tilasta 
riippuen jopa yli 90 %. Ohjattuja liikuntaryhmiä 
on toivottu lisättävän mutta nykyiset resurssit 
eivät mahdollista palvelutarjonnan laajen-
tamista. Tehokkuutta on pyritty lisäämään 

http://www.liikuntahallit.fi/
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myös yhteistyöllä kaupunkirakennetoimialan 
kanssa. 

Käyttömaksuja tarkastellaan suhteessa 
ylläpidon kustannuksiin ja kaupungin 
myöntämään toiminta-avustukseen. Lähtö-
kohtaisesti lasten ja nuorten liikkuminen on 
aina edullisempaa kuin aikuisten. 

Taloudellisista velvoitteista on selvitty mutta 
voimakas yleinen kustannusten nousu 
heikentää talouden positiivista kehittymistä. 
Yhtiöiden tiloissa on käytössä sähköiset 
huoltokirjat, joiden avulla oikea-aikainen 
kunnossapito ja huolto on tehokasta. 
Hämeenlinnan Liikuntahallit on mukana 
Linnan Kehityksen matkailun edistämisen 
verkostossa ja tapahtumayhteistyötä on 
kuluneen vuoden aikana kehitetty entisestään. 

Sisäisen valonta on tapahtunut moitteet-
tomasti eikä väärinkäytöksiä ole esiintynyt. 
Voimakkaaseen kustannusten yleiseen 
nousuun ei pystytty varautumaan. 

Tulevan tilikauden osalta kysymysmerkkejä 
asettaa yleinen kustannustason nousu. 

Yhtäältä kustannusten nousu näkyy suoraan 
tilojen ylläpidon kustannuksissa mutta voi 
toisaalta johtaa tilojen käyttöasteen laskuun, 
mikäli liikuntaseurojen harrastajamäärät 
kääntyisivät laskuun. Taloudellisena riskinä 
voidaan nähdä myös seurojen maksukyvyn 
heikkeneminen toiminnan kustannusten 
noustessa. Kustannusten nousuun 
vastaaminen edellyttää tarkkaa energian-
kulutuksen seurantaa sekä mm. osto-
palvelujen säännöllistä kilpailuttamista. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sivu 28 / 61 

 

 

 

 

  

Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 2 706 2 791 2 102 1 963 2 631
 - josta myynti kaupungille 832 712
Liiketoiminnan muut tuotot 3 065 3 088 3 331 3 356 3 107
 - josta avustukset kaupungilta 2 920 2 920 2 920 2 785 2 800
Materiaalit ja palvelut 383 322 228 179 346
Henkilöstökulut 1 945 2 015 1 836 1 922 2 009
Liiketoiminnan muut kulut 2 442 2 338 1 986 1 985 2 327
Käyttökate 1 001 1 204 1 383 1 233 1 056
Poistot 1 609 1 652 1 632 1 620 1 609
Liikevoitto/-tappio -608 -448 -249 -387 -553
Rahoituserät yhteensä -141 -225 -207 -191 -161
Tuloverot 0 0 0 0 0
Nettotulos -749 -673 -456 -578 -714
Tilinpäätössiirrot 99 80 63 47 32
Tilikauden tulos -650 -593 -393 -531 -682
Tase 1 000 €
Likvidit varat 2 221 2 484 2 971 3 293 3 399
Myyntisaamiset 282 209 103 277 193
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio -1 397 -1 989 -2 383 -2 919 -2 916
Oma pääoma yhteensä 22 419 22 258 22 298 22 200 21 950
Pitkäaikaiset korolliset lainat 16 982 14 709 13 574 12 438 11 302
Ostovelat 225 855 556 902 889
Lainojen lyhennykset 1 136 1 136 1 136 1 136 1 136
Vieras pääoma yhteensä 17 752 17 336 15 783 15 060 13 959
Taseen loppusumma 40 532 39 876 38 299 37 430 36 048
Nettoinvestoinnit 1 225 58 38 38 83
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 40 41 40 38 39
Liikevaihdon kasvu % 25,4 3,1 -24,7 -6,6 34,0
Oman pääoman tuotto % -3,3 -3,0 -2,0 -2,6 -3,8
Quick ratio 1,4 1,4 2,7 1,7 1,7
Omavaraisuusaste % 56,0 56,5 58,4 59,4 61,0
Muut mittarit
Liiketoiminnan muut kulut / liikevaihto % 90 84 94 101 88
Kunnossapito-ohjelman toteutuminen (% suunnitellu 60 70 100 100 90
Käyttöaste isot salit % 85 61 35 72
Käyttöaste jäähallit % 86 79 66 86
Käyttöaste koulujen salit % 62 48 31 51
Uimahallin kävijämäärä Hämeenlinna 241 728 244 391 136 333 85 890 186 449
Uimahallin kävijämäärä Lammi 26 265 30 213 14 229 9 657 19 354
Asiakastyytyväisyyskyselyn tulos (1-5) 3,2 3,7 4,7 3,5 tot. 03/23
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Hämeenlinnan Jäähalli Oy

Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 1 023 1 064 821 829 995
 - josta myynti kaupungille 135 135
Liiketoiminnan muut tuotot 713 594 623 1 120 1 004
 - josta avustukset kaupungilta 702 581 571 1 038 955
Materiaalit ja palvelut 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut 4 6 6 4 5
Liiketoiminnan muut kulut 1 313 1 443 1 315 1 244 1 352
Käyttökate 419 209 123 701 642
Poistot 399 397 355 453 460
Liikevoitto/-tappio 20 -188 -232 248 182
Rahoituserät yhteensä -149 -44 -26 -25 -30
Tuloverot 0 0 0 0 0
Nettotulos -129 -232 -258 223 152
Tilinpäätössiirrot 0 0 0 0 0
Tilikauden tulos -129 -232 -258 223 152
Tase 1 000 €
Likvidit varat 662 515 629 315 636
Myyntisaamiset 320 313 139 166 165
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio -3 601 -3 831 -4 091 -3 868 -3 868
Oma pääoma yhteensä 4 069 4 043 4 129 4 352 4 504
Pitkäaikaiset korolliset lainat 4 030 3 735 4 514 4 073 3 632
Ostovelat 134 156 139 88 186
Lainojen lyhennykset 435 435 483 441 441
Vieras pääoma yhteensä 4 643 4 351 5 189 4 609 4 278
Taseen loppusumma 8 712 8 394 9 318 8 961 8 782
Nettoinvestoinnit 9 32 1 654 61 72
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 0 0 0 0 0
Liikevaihdon kasvu % 0,99 5,50 -22,8 1,0 20,0
Oman pääoman tuotto % -3,3 -5,7 -6,3 5,3 2,8
Quick ratio 1,8 1,6 1,2 1,2 1,3
Omavaraisuusaste % 46,7 48,2 44,3 48,6 51,3
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Hämeenlinnan Palloiluhalli Oy

Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 281 270 202 227 297
 - josta myynti kaupungille 90 90
Liiketoiminnan muut tuotot 45 66 105 97 86
 - josta avustukset kaupungilta 45 65 105 85 85
Materiaalit ja palvelut 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut 4 4 3 3 4
Liiketoiminnan muut kulut 196 198 176 193 195
Käyttökate 83 134 128 128 184
Poistot 118 124 154 154 154
Liikevoitto/-tappio -35 10 -26 -26 30
Rahoituserät yhteensä 0 -1 -2 -2 2
Tuloverot 0 0 0 0 0
Nettotulos -35 9 -28 -28 32
Tilinpäätössiirrot 0 0 0 0 0
Tilikauden tulos -35 9 -28 -28 32
Tase 1 000 €
Likvidit varat 478 492 605 660 806
Myyntisaamiset 48 26 2 29 26
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio 11 20 -9 -36 -36
Oma pääoma yhteensä 2 889 2 899 2 869 2 842 2 873
Pitkäaikaiset korolliset lainat 0 342 304 266 228
Ostovelat 19 9 25 14 13
Lainojen lyhennykset 7 38 38 38 38
Vieras pääoma yhteensä 19 471 368 323 283
Taseen loppusumma 2 908 3 370 3 237 3 165 3 157
Nettoinvestoinnit 9 404 24 0 0
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 0 0 0 0 0
Liikevaihdon kasvu % 13,3 -5,2 -25,2 12,4 30,8
Oman pääoman tuotto % -1,2 0,3 -1,0 -1,0 1,2
Quick ratio 53,2 4,7 9,6 2,1 15,2
Omavaraisuusaste % 165,0 142,2 88,6 89,8 91,0
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7. Hämeenlinnan Pysäköinti Oy 

Y-tunnus: 2196076-4 
Kasarminkatu 14, 13100 Hämeenlinna  
www.hameenlinnanpysakointi.fi 

Toimitusjohtaja: Ari Mielty 

Hämeenlinnan kaupungin omistus: 100 % 

Hallituksen jäsenet: Kari Saarinen (pj), Soila 
Nyholm, Reetta-Maria Tolonen-Salo, Olli 
Herranen, Kari Suokas 14.2.2023 asti, Jarno 
Tuimala 
 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Hämeenlinnan Pysäköinti Oy toteuttaa tehtäviään 
laadukkaasti ja kustannustehokkaasti. Yhtiö 
parantaa pysäköintilaitostensa käyttöä ja 
kannattavuutta ja ylläpitää omaisuutensa arvoa 
oikea-aikaisen kunnossapidon keinoin. 

- Yhtiön tuottamat palvelut rahoitetaan käyttäjiltä 
kerättävin maksuin sekä kaupungin palvelusopi-
muksesta saatavilla tuloilla. Kaupunki ostaa yhti-
öltä palveluja ja maksaa tarvittaessa avustusta yh-
tiölle kannattamattoman mutta kaupunkikonser-
nille tärkeän toiminnan ylläpitämiseen. Yhtiön tu-
lee kaikin keinoin pyrkiä siihen, että se tulee toi-
meen omalla tulorahoituksellaan eikä avustusta 
tarvitse maksaa. 

- Yhtiö huolehtii siitä, että pysäköintiratkaisut tuo-
tetaan palveluiden käyttäjille mahdollisimman 
edullisesti. Yhtiön tulee kuitenkin selvitä kaikista 
velvoitteistaan siten, että se pystyy maksamaan 
kaupungin myöntämiin takauksiin liittyvät lainat 
takaisin rahoittajille ajallaan. 

- Yhtiö hakee aktiivisesti uusia pysäköintitoimin-
taan liittyviä liiketoimintamahdollisuuksia, jotka 
parantavat yhtiön vakavaraisuutta. Samalla yhtiön 
tulee huolehtia siitä, ettei yhtiön in house -asema 
kaupunkiin nähden vaarannu. 

- Yhtiö edistää sujuvia matkaketjuja yhteistyössä 
julkisen liikenteen ja kaupunkirakenteen toi-
mialan kanssa. 

- Yhtiö ylläpitää aktiivista vuoropuhelua kaupungin 
kanssa ja tuo omalta osaltaan asiantuntemuk-
sensa kaupungin käyttöön pysäköinnin toteutta-
miseen liittyen. 

- Yhtiö huolehtii osaltaan kaupungin hiilineutraali-
suustavoitteen toteutumisesta. 

 

 

Yhtiö on pysäköinnin järjestämisessä 
kaupungin vahva kumppani, jonka tehtävänä 
on toteuttaa kaupungin tahtotilaa järjes-
tämällä julkisia pysäköintipalveluita ja 
omistamalla, rakennuttamalla ja ylläpitämällä 
pysäköintilaitoksia sekä pysäköintialueita. 
Yhtiö omistaa Kaivoparkki, Keinuparkki ja Pööli 
-nimiset pysäköintitalot sekä operoi 
pysäköintiä vuokraamillaan pysäköintialueilla. 
Yhtiö myy pysäköintilupakiekkoja, sekä 
asukas- ja yrityspysäköintitunnuksia. 

Pysäköintilaitosten käyttöasteet kasvoivat 
huomattavasti tilikauden aikana ja yhtiö toimii 
kustannustehokkaasti pienellä organisaatiolla. 
Tavoitteena on edelleen parantaa kustannus-
tehokkuutta sekä mahdollistaa entistä 
myönteisemmän pysäköintikokemuksen 
asiakkaalle (sopimuksen tekemisen vaivat-
tomuus, pysäköinnin helppous rekisteri-
tunnistuksen avulla). 

Yhtiön tavoite on toimia pysäköintitulojen 
sekä kaupungin palvelusopimuksen tuloilla. 
Hinnoittelu on riippuvainen poliittisesta 
päätöksenteosta (katupysäköinnin hinta, 
katupysäköinnin maksuttomat alueet, 
pendelöintipysäköinti jne.) joka vaikuttaa 

http://www.hameenlinnanpysakointi.fi/
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suoraan pysäköintialueiden ja -talojen 
hinnoitteluun.  

Kaivoparkin käytöstä tehtiin vuokrasopimus 
uuden yrityksen kanssa ja pysäköintilaitoksen 
monikäyttöisyyttä kehitettiin entisestään.  
VR:n kanssa sovittiin matkaketjupilotista, jossa 
junalipun oston yhteydessä voi lunastaa 
samalla pysäköinnin Pööliin. 

Pysäköinnin työryhmä on kokoontunut 
vuoden aikana aktiivisesti. Työryhmässä 
mukana on yhtiön, kaupunkirakenteen ja 
pysäköintivalvonnan edustajia.   

Yhtiön pysäköintilaitoksissa on jo aikaisemmin 
toteutettu kokonaistaloudellisesti kannattavat 
toimenpiteet hiilineutraaliuden saavut-
tamiseksi. 

Merkittävimmät riskit liittyvät kaupungin 
pysäköintipolitiikkaan, suuriin rahoitus-
kustannuksiin sekä bullet-lainoihin. 
Riskienhallinnan toimenpideohjelma ja sen 
seuranta on käsitelty yhtiön hallituksessa. 
Yhtiön lainamäärä on korkea. Korkojen 
mahdollisen nousun aiheuttamaa riskiä on 
arvioitu ja lainoista on tilinpäätöshetkellä 
suojattu 87 %. Yhtiön hallitus seuraa yhtiön 
taloutta ja toimintaa. 

Yhtiön liikevaihdon arvioidaan edelleen 
hieman nousevan vuoden 2022 tasosta. Yhtiön 

taloudellinen asema pidemmällä aikajänteellä 
on haastava ja omistaja on pidetty tietoisena 
tästä. Kustannuksia kasvattaa merkittävästi 
korkokulujen nousu johtuen Pöölin 
investointiin otetusta lainasta ja poistojen 
lisääntyminen. 

Yhtiön voitollisesta tuloksesta huolimatta 
kaupungin pysäköintiliiketoimintaa varten 
maksaman avustus tulee jatkumaan ja 
nousemaan tulevaisuudessa. Tämä on 
seurausta markkinakorkojen noususta, 
velvoitepysäköintipaikkamyynnin jaksotusten 
vähenemisestä ja poistojen merkittävästä 
kasvusta tulevaisuudessa. 
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 976 1 017 919 1 230 1 539
 - josta myynti kaupungille 244 228
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 150 150
 - josta avustukset kaupungilta 0 0 150 150
Materiaalit ja palvelut 0 0 0 0 0
Henkilöstökulut 242 251 212 236 252
Liiketoiminnan muut kulut 348 440 372 544 602
Käyttökate 386 326 335 600 835
Poistot 167 195 247 288 321
Liikevoitto/-tappio 219 131 88 312 514
Rahoituserät yhteensä -81 -86 -109 -167 -234
Tuloverot 0 0 0 0 0
Nettotulos 138 45 -21 145 280
Tilinpäätössiirrot 0 0 0 0 -36
Tilikauden tulos 138 45 -21 145 244
Tase 1 000 €
Likvidit varat 1 381 6 253 1 472 1 114 1 064
Myyntisaamiset 58 53 17 19 40
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio -451 -406 -426 -282 37
Oma pääoma yhteensä 2 037 4 581 7 061 7 206 7 450
Pitkäaikaiset korolliset lainat 9 713 15 813 20 219 19 630 19 041
Ostovelat 54 784 882 58 89
Lainojen lyhennykset 200 200 200 394 589
Vieras pääoma yhteensä 11 885 18 433 23 712 22 795 22 633
Taseen loppusumma 13 922 23 015 30 772 30 001 30 119
Nettoinvestoinnit 527 4 183 12 928 0 0
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 4 4 4 4 4
Liikevaihdon kasvu % 21,4 4,2 -9,6 33,8 22,4
Oman pääoman tuotto % 8,4 1,4 -0,4 2,0 3,8
Quick ratio 4,9 6,3 1,1 1,3 1,5
Omavaraisuusaste % 15,0 20,2 23,2 24,4 25,3
Muut mittarit
Pysäköintilaitosten keskimääräinen käyttöaste:
   Pitkäaikainen pysäköinti Keinuparkki 84,0 81,1 83,5 94,0 97,0
   Pitkäaikainen pysäköinti Kaivoparkki 59,9 57,7 61,3 42,2 56,3
   Pitkäaikainen pysäköinti Pööli 14,8 27,8
   Lyhytaikainen pysäköinti Keinuparkki 6,1 5,4 2,7 3,9 8,9
   Lyhytaikainen pysäköinti Kaivoparkki 3,6 3,1 2,0 1,9 3,7
   Lyhytaikainen pysäköinti Pööli 2,5 9,3
Laitoskohtainen kannattavuus (tilikauden tulos 1 000 €): 
   Keinuparkki 118 46 68 73
   Kaivoparkki 76 54 -25 -36
   Pööli 58 54
Asiakastyytyväisyyskyselyn tulos (1-5) 4,1 4,2 4,2 3,2
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8. Hämeenlinnan Seudun Vesi Oy 

Y-tunnus: 1711549-6 
Paroistentie 7, 13600 Hämeenlinna  
www.hsvesi.fi 

Toimitusjohtaja: Jukka Meriluoto 

Hämeenlinnan kaupungin omistus: 76,6 % 

Hallituksen jäsenet: Henna Hanka (pj),  Pasi 
Honkanen, Saila Kallioinen, Kari Kamppinen, 
Mirja Piiroinen, Pekka Verho, Matti Vuorinen 
 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Yhtiön keskeisenä tehtävänä on tuottaa ja jaella 
laadukasta juomavettä sekä kerätä ja käsitellä jä-
tevedet ympäristölupaehtojen mukaisesti. Talous-
veden laadun tulee täyttää talousvedelle asetetut 
laatuvaatimukset ja -tavoitteet.  

- Yhtiön tulee huolehtia vesihuollon toimintavar-
muudesta. 

- Yhtiö ylläpitää vesihuoltoverkostoaan riittävällä 
uudis- ja korjausinvestoinneilla, jotka rahoitetaan 
vesihuoltolain mukaisella toiminta-alueella vesi-
huoltamaksuin tai lainajärjestelyin. 

- Yhtiön perimien vesihuollon maksujen (käyttö-
maksut, perusmaksut ja liittymismaksun vaikutus) 
tulee olla keskimääräisiä vesihuoltolaitoksen mak-
suja edullisemmat Suomen Vesilaitosyhdistyksen 
vertailuhinnoilla mitattuna. 

- Yhtiön tulee järjestää toimintansa kustannuste-
hokkaalla tavalla. Yhtiön tulee selvitä taloudelli-
sista velvoitteistaan omalla tulorahoituksellaan si-
ten, että se pystyy maksamaan omistajiensa 
myöntämät lainat ja omistajien myöntämiin ta-
kauksiin liittyvät lainat rahoittajille takaisin ajal-
laan.  

- Yhtiö edistää osaltaan kaupungin hiilineutraali-
suustavoitteen toteutumista. Jätevesien puhdis-
tuksen osalta yhtiö tekee parhaansa prosessipääs-
töjen minimoimiseksi.  

 

 

Hämeenlinnan Seudun Vesi Oy on 
Hämeenlinnan, Hattulan ja Akaan omistama 
omistama vesihuoltoyhtiö. Yhtiö huolehtii 
toiminta-alueellaan veden hankinnasta ja 
jakelusta sekä jätevesien poisjohtamisesta ja 
puhdistamisesta. Yhtiöllä on 100 % tytäryhtiö 
HS-Hulevesipalvelut Oy.  

Venäjän hyökkäys Ukrainaan aiheutti 
inflaation, joka lisäsi ostettavien tavaroiden ja 
palveluiden kustannuksia merkittävästi. 
Vedenmyynti väheni noin 2 %. Syynä kahden 
isohkon teollisuustoimijan lopettaminen sekä 
ominaisvedenkulutuksen väheneminen 
todennäköisesti energian kallistumisesta 
johtuen. Kasvaneita kustannuksia ja veden-
käytön vähenemistä kompensoi palvelu-
myynnin kasvu.  

Juomaveden laadun osalta vaatimukset 
täyttyivät sekä laatuvaatimusten että 
laatutavoitteiden osalta. Jätevedenpuhdis-
tuksessa oli ongelmia etenkin Akaan 
puhdistamon typenpoiston osalta, jonka 
tehostamista vuonna 2023 jatketaan. 
Paroisten puhdistamon saneeraushankkeen 
valmistuttua vuoden 2022 lievät lupaehtojen 
ylitykset saadaan hallintaan.  

Vesihuollon toimintavarmuutta parannettiin 
korvaamalla Viialan vanha vesitorni uudella 
alavesisäiliöllä (sisältää paineenkorotus-
aseman ja UV-desinfioinnin). Alajärven 
säännöstelyn muutoslupahakemuksen 
valmistelua jatkettiin. Paroisten saneeraus-
hankkeen yhteydessä sähkönsyötön 
varmuutta parannettiin omasta muuntajasta 
luopumalla ja varmistamalla sähkönsyöttö 
kahdesta eri suunnasta. Omasta muuntajasta 

http://www.hsvesi.fi/
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luovuttiin myös  Kaupunginpuiston vuonna 
1966 rakennetulla pääjätevesipumppaamolla, 
jossa aloitetiin toimintavuoden lopulla kattava 
peruskunnostus. Toimintavarmuutta paran-
nettiin myös jatkokehittämällä verkosto-
omaisuudenhallinnan prosesseja. Hämeen-
linnan ja Hattulan alueelle palkattiin 
lisäresurssi viemäriverkon tutkimuksiin ja 
kunnossapitoon.  

Verkostosaneerausta toteutettiin euro-
määräisesti noin 6% budjetoitua enemmän. 
Kohonneista urakkahinnoista johtuen osa 
saneerausohjelman hankkeista jouduttiin 
kuitenkin siirtämään tuleville vuosille. 
Kustannusten kohoaminen lisää osaltaan 
hinnankorotuspaineita, jotta saneeraus- ja 
kunnossapitovelkaa saadaan pienennettyä. 
Maksut alittivat kuitenkin VVY:n 
vertailuhintojen keskiarvon. 

Kustannustehokkuuta on haettu digitali-
saation kehittämisellä. Yhtiö nosti kesällä 2022 
laitospuolen investointihankkeiden toteutta-
miseen lisälainaa 6,0 milj. €., joihin omistajat 
antoivat lainatakauksen. Yhtiö rahoittaa kaikki 
kustannukset asiakkailta perimillään 
maksuilla. 

Yhtiö osallistui Aalto yo:n tutkimukseen, jossa

 selvitetään puhdistamoiden typpioksiduuli-
päästöjä. Mittauksia tehtiin 2022 Akaassa, 
mittaukset Paroisilla toteutetaan joko 2023 tai 
2024. Paroisten saneeraushankkeessa 
parannetaan uusittavien  koneistojen ja 
laitteiden energiatehokkuutta. Yhtiö päätti 
hiilidioksidineutraalin (ydinvoima) sähkön 
hankinnasta vuodesta 2023 alkaen. 

Sisäisessä valvonnassa ei ole noussut esiin 
mitään erityistä. Kevään runsaat sulamisvedet 
ja tilanteesta kerätty aineisto auttoivat 
viemäriverkoston kunnossapidon kohdenta-
mista vuotavuuden kannalta haastaviin 
kohteisiin. Riskienhallinnassa jatketaan 
vedenhankinan toimintavarmuuden paranta-
mista, kyberturvallisuuden kehittämistä ja 
veden laadun häiriötilanteiden harjoittelua. 

Vuoden 2023 budjetti sisältää vedenmyynnin 
ja suoritettavien palvelukilpailutusten 
johdosta epävarmuuksia. On mahdollista, että 
seuraavat hinnankorotukset ajoittuvat jo 
loppuvuoteen eikä vuoden 2024 alkuun kuten 
tapana on ollut. Muiden vesihuoltolaitosten 
suorittamien taksakorotusten johdosta on 
odotettavissa, että yhtiön vesimaksut pysyvät 
korotuksista huolimatta keskiarvon 
alapuolella.  Yhtiön kassatilanne säilyy 
tiukkana ja edellyttää tarkkaa seurantaa. 

Kuva 9 Vesihuollon maksut keskimääräisiin vesihuoltolaitoksen maksuihin verrattuna 
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 19 508 19 812 20 139 21 039 22 447
 - josta myynti kaupungille 419 445
Valmistus omaan käyttöön 129 102 179 279 330
Liiketoiminnan muut tuotot 1 554 1 537 1 539 1 552 1 532
 - josta avustukset kaupungilta 0 0 0 0
Materiaalit ja palvelut 5 457 5 456 5 716 5 924 6 293
Henkilöstökulut 3 268 3 458 3 552 3 668 3 831
Liiketoiminnan muut kulut 1 529 1 547 1 753 1 513 1 711
Käyttökate 10 937 10 990 10 836 11 766 12 474
Poistot 7 966 8 203 8 626 9 211 9 760
Liikevoitto/-tappio 2 971 2 787 2 210 2 555 2 714
Rahoituserät yhteensä -2357 -2314 -2 281 -2 311 -2 435
Tuloverot -43 -52 -23 -83 -91
Nettotulos 571 421 -94 161 188
Tilinpäätössiirrot -540 -400 0 -40 -25
Tilikauden tulos 31 21 -94 121 163
Tase 1 000 €
Likvidit varat 5 393 4 724 3 119 8 944 4 820
Myyntisaamiset 737 1 408 1 472 1 084 2 296
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio -1 411 -1 390 -1 484 -1 363 -1 201
Oma pääoma yhteensä 60 182 60 204 60 110 60 230 60 393
Pitkäaikaiset korolliset lainat 15 781 64 091 62 875 75 458 79 392
Ostovelat 1 714 1 839 1 981 3 254 2 569
Lainojen lyhennykset 1 016 1 099 1 216 1 416 2 066
Vieras pääoma yhteensä 71 830 74 956 74 200 87 755 91 112
Taseen loppusumma 132 553 136 100 135 250 148 925 152 444
Nettoinvestoinnit 8 741 12 216 9 501 16 950 16 464
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 62 64 66 66 67
Liikevaihdon kasvu % -0,8 1,6 1,6 4,5 6,7
Oman pääoman tuotto % 1,0 0,7 -0,2 0,3 0,3
Quick ratio 1,9 1,6 1,2 1,7 1,4
Omavaraisuusaste % 45,8 44,9 45,1 41,1 40,2
Muut mittarit

5,19 (5,94) 5,34 (6,02) 5,49 (6,17) 5,67 (6,27)
3,94 (4,88) 4,09 (4,96) 4,22 (5,17) 4,35 (5,19)

Laatuvaatimusten poikkeamien lkm (v 2022 alkaen 
talousveden laatuvaatimusten poikkeamat)

0 0 0 0 0

Laatutavoitteiden poikkeamien lkm (v 2022 alkaen 
talousveden laatuvaatimusten poikkeamat)

3 3 2 3 0

Talousveden jakelun toimintavarmuutta kuvaavien
  vastausten keskiarvo vuosittaisessa
  asiakastyytyväisyyskyselyssä (max 10)

9,1 9,2 9,3 9,3 9,4

Jätevedenpuhdistamojen lupaehtojen täyttyminen 
suhteessa kaikkiin lupaehtoihin (ns. lupaindeksi, %)

90,0

Verkostojen saneeraausvolyymi, milj € 2,9 4,2 4,0 4,3
Laskuttamattoman jäteveden määrä
  (vuotovesiprosentti %)

51,5 53,0 45,0 45,0 46,0

Vesihuollon maksut keskimääräisiin vesihuoltolaitosten 
 - omakotitalot €/m3 (vertailuhinta)
 - kerrostalot €/m3 (vertailuhinta)
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9. Hämeenlinnan Vanhusten 
Asuntosäätiö 

Y-tunnus: 0315262-4 
Sibeliuksenkatu 5, 4. krs. 13100 Hämeenlinna 
www.hvas.fi 

Toimitusjohtaja: Heikki Meriläinen 

Vuoden 2022 ajan Hämeenlinnan kaupunki 
valitsi säätiön hallituksen jäsenistä 5/7, 
äänivalta 71,4 %. 31.11.2022 lähtien kaupunki 
valitsee hallituksen jäsenistä 5/8, äänivalta 
62,5 %. 

Hallituksen jäsenet: Antti Ahonen (pj), Mailis 
Salmi, Vuokko Syväntö, John Alatalo, Tiera 
Laitinen, Airi Lähdekorpi, Kimmo Savolainen, 
13.3.2023 alkaen Hanna Jokinen  
 
Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Säätiö toimii ikäihmisten asumisen 
erityisasiantuntijana, joka kehittää uusia 
asumisen vaihtoehtoja Hämeenlinnaan. Säätiö 
kehittää ikäihmisten asuntoja sekä 
asuinympäristöjä asukkaiden palvelutarpeiden ja 
kaupunkistrategian mukaisesti alan trendit 
huomioiden. Säätiö huolehtii siitä, että asunnot ja 
asuinympäristöt ahdollistavat asukkaiden kotona 
asumisen mahdollisimman pitkään. Säätiö 
ylläpitää aktiivista vuoropuhelua kaupungin 
kanssa ja tuo omalta osaltaan asian-
tuntemuksensa kaupungin käyttöön; erityisesti 
vanhusten asumistarpeen kartoittamiseen ja 
säätiön asuntokannan kehittämiseen liittyen. 

- Säätiö ylläpitää omaisuutensa arvoa oikea-
aikaisen kunnossapidon keinoin sekä jalostamalla 
kiinteistöjään tarpeen mukaan. Säätiö huomioi 
uudistuotannossaan asuntojen kysynnän näkymät 
ja hoitaa aktiivisesti salkkuaan myymällä tai 
purkamalla kiinteistöjä tarvittaessa. 

- Säätiön talous on tasapainossa ja investoinnit 
toteutetaan suunnitellusti. Säätiön tulee selvitä 
taloudellisista velvoitteistaan siten, että se pystyy 
maksamaan kaupungin myöntämät lainat ja 
kaupungin myöntämiin takauksiin liittyvät lainat 
takaisin rahoittajille ajallaan. 

- Säätiö ylläpitää aktiivista vuoropuhelua 
kaupungin kanssa ja tuo omalta osaltaan 
asiantuntemuksensa kaupungin käyttöön; 
erityisesti vanhusten asumistarpeen 
kartoittamiseen ja säätiön asuntokannan 
kehittämiseen liittyen. 

- Säätiö toimii tiiviissä yhteistyössä kaupungin 
muiden asuntovuokrausta harjoittavien 
yhteisöjen kanssa. 

- Säätiö huolehtii osaltaan kaupungin 
hiilineutraalisuustavoitteen toteutumisesta. 

 

 

Säätiön tarkoituksena on parantaa ensisijassa 
vähävaraisten vanhusten asuinoloja ja 
asunnonsaantimahdollisuuksia. Tarkoitustaan 
säätiö toteuttaa vuokraamalla rakennut-
tamiaan tai sen hallintaan ja omistukseen 
luovutettuja tai muuten hankkimiaan asuntoja 
mahdollisimman halpaa vuokraa vastaan 
vähintään 60 vuotta täyttäneille 
hämeenlinnalaisille. Säätiön tarkoituksena ei 
ole tuottaa toiminnallaan siihen osallisille 
taloudellisia etuja.  

Säätiöllä on yhteensä 680 asuntoa, joista 
kantakaupungissa on 392, Hauholla 76, 
Lammilla 90, Tuuloksessa 37, Kalvolassa 52 ja 
Rengossa 22. Kaikki asunnot, poislukien 11 
osakehuoneistoa ovat säätiön omistamissa 
vanhustentaloissa, joita on yhteensä 27.  

Taloutta on voitu hoitaa laaditun talousarvion 
mukaisesti, korjaushankkeet on toteutettu 
suunnitelmallisesti poislukien Hauhon 
Koivukodon maalämpöhanke, joka jäi 
toistaiseksi odottamaan otollisempia aikoja 
toteutukselle. 

http://www.hvas.fi/
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Säätiö on osallistunut työpanoksellaan ja myös 
taloudellisella panoksellaan Meikä asuu missä 
haluu - hankkeeseen sekä Pysyvä koti - 
muuttuvat palvelut  - hankkeeseen. 

Säätiöllä on ollut toimintansa tukena jo yli 10 
vuotta kiinteistöstrategia jota päivitetään 
vuosittain. Säätiö on päättänyt käynnistää 
uudishankkeen suunnittelut Keinusaareen 
2023 vuoden aikana sekä suunnittelut laajoista 
jalostustoimenpiteistä Lammin Heinätien 
rivitaloilla vuoden 2024 aikana. Säätiö on 
asettanut myyntiin Hauhon Punnanmäentiellä 
voimakkaalla vajaakäytöllä olleen rivitalon 
(kohde myyty helmikuussa 2023). 

Säätiön talous on tasapainossa nykyisillä tulo- 
ja menovirroilla (pl. vuosi 2023 josta on tulossa 
tappiollinen). Säätiö on pystynyt maksamaan 
pienessä määrin lainojaan pois ennakoitua 
nopeammin kassatilanteesta johtuen. 

Säätiön edustajat käyvät säännöllistä 
vuoropuhelua niin kaupungin edustajien kuin 
hyvinvointialueen toimijoiden kesken, jotta 
kaikki osapuolet olisivat tietoisia ja 
yhteisymmärryksessä nykyhetkestä ja  
tulevista tarpeista ja hankkeista. 

Kaupungin asuntovuokrausta harjoittavat 
toimijat ovat säännöllisesti yhteyksissä 
yhteispalavereissa ja kahdenvälisissä 
neuvotteluissa. 

Säätiö huolehtii omalta osaltaan ilmastoon 
liittyvistä toimenpiteistä. Näistä merkittävin 
on kohteilla toteutettavat maalämpöhankkeet  
(yli 30 % kohteista maalämmön piirissä) sekä 
talotekniikkasaneerauksien yhteydessä 
tehtävät energian säästöihin liittyvät 
toimenpiteet ja energiaratkaisut. 

Riskienhallinnassa on onnistuttu riittävässä 
määrin. Merkittävimmät toiminnalliset riskit 
ovat korkotason nousu, kustannuksien nousu, 
korjausvelan määrä ja sen hallitseminen. 
Koroista noin 2/3 on korkosuojauksen alla, 
kustannuksien nousun osalta tehdään se mitä 
tehtävissä on ja korjausvelan määrän kanssa 
käydään jatkuvaa valintaa käytössä olevien 
resurssien ja korjaustarpeiden välillä 
(kiinteistöstrategiaa mukaillen). 

Kiinteistöjen ylläpitokustannuksien poikkeuk-
sellisen voimakas nousu yhdistettynä 
kohonneeseen korkotasoon aiheuttaa omat 
haasteensa vuoden 2023 talouslukemiin. 
Ikäihmisten vuokriin ei voida tehdä tarvittavan 
isoja korotuksia, vaan tiedostetaan jo tässä 
vaiheessa, että vuodesta 2023 on vaarassa 
tulla tappiollinen, noin 120 000 euroa. Säätiön 
nykyinen taloudellinen tilanne sen vielä hyvin 
kestää, ja muutaman vastaavankin vuoden. 
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 4 222 4 307 4 354 4 663 4 699
 - josta myynti kaupungille 2 125 1 744
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0 0 0 0
 - josta avustukset kaupungilta 0 0 0 0
Materiaalit ja palvelut 0 0 0 6
Henkilöstökulut 362 384 412 420 387
Liiketoiminnan muut kulut 2 341 2 358 2 303 2 553 2 599
Käyttökate 1 519 1 565 1 639 1 690 1 707
Poistot 1 323 1 207 1 619 1 118 1 067
Liikevoitto/-tappio 196 358 20 572 640
Rahoituserät yhteensä -344 -356 -341 -336 -357
Tuloverot 0 0 0 -3
Nettotulos -148 2 -321 236 280
Tilinpäätössiirrot 190 20 359 -448 -226
Tilikauden tulos 42 22 38 -212 54
Tase 1 000 € 0
Likvidit varat 1 487 197 1 064 1 214 2 143
Myyntisaamiset 97 100 0 112 16
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio 1 571 1 593 1 629 1 414 1 484
Oma pääoma yhteensä 1 657 1 679 1 714 1 499 1 551
Pitkäaikaiset korolliset lainat 26 427 25 230 27 314 26 557 27 558
Ostovelat 216 699 610 174 27
Lainojen lyhennykset 1 076 1 989 1 107 1 178 1 430
Vieras pääoma yhteensä 26 780 26 081 29 618 28 232 28 037
Taseen loppusumma 28 817 28 084 31 332 30 180 30 276
Nettoinvestoinnit 0 7 322 324 651
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 11 11 10 10 11
Liikevaihdon kasvu % 14,9 2,0 1,1 7,1 0,8
Oman pääoman tuotto % -9,1 -2,0 -18,9 7,6 18,6
Quick ratio 1,2 0,2 0,5 0,9 1,1
Omavaraisuusaste % 5,8 6,2 5,5 5,0 5,1
Muut mittarit
Asukkaiden lukumäärä 800
Asuntojen käyttöaste kantakaupungissa % 98,0 96,0 98,0 99,5
Asuntojen käyttöaste pitäjissä % 90,0 90,4 94,1 95,2
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10.  Kanta-Hämeen Sairaskotisäätiö 

Y-tunnus: 0653924-2 
Veteraanipolku 3, 13600 Hämeenlinna 
www.ilveskoti.fi 
  
Johtaja: Liisa Lähteenmäki 

Vuonna 2022 Hämeenlinnan kaupunki valitsi 
3/5 hallituksen jäsenistä, äänivalta 60 %. 
3.1.2023 alkaen kaupunki valitsee hallituksen 
jäsenistä 1/5,äänivalta 20 %. 
 
Hallituksen jäsenet: Jorma Hassinen (pj), 
Hanna Puntila, Mira Kulmala-Sjöman, Ari 
Kolehmainen 31.7.2022 asti, 1.8.2022 lähtien 
Pekka Syrjänen, Riitta Takala. 13.3.2023 
alkaen Jorma Hassinen, Leena Suojala, Mika 
Penttilä, Johanna Uschanov, Pekka Syrjänen.  
 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Kanta-Hämeen Sairaskotisäätiö toimii 
maakunnallisena kuntoutuksen erityisosaajana. 

- Säätiön tuottamien palveluiden tulee olla 
kilpailukykyisiä sekä hinnaltaan että laadultaan 
muihin markkinoilla toimiviin palveluntuottajiin 
verrattuna. 

- Säätiön kaupungille suuntaamien palvelujen tulee 
perustua kirjalliseen sopimukseen ja niiden 
hinnoittelun tulee kattaa kustannukset ja 
enintään kohtuullinen tuotto. Säätiön tulee 
toimia kustannustehokkaasti ja sopeuttaa 
taloutensa ja toimintansa mahdollisiin 
markkinatilanteen muutoksiin. 

- Säätiö on valmis monipuolistamaan ja lisäämään 
palvelutuotantoaan tilaaja-asiakkaiden toiveiden 
mukaan, kuitenkin siten, että säätiön 
kannattavuus säilyy. 

 

 

Säätiön tarkoituksena on tuottaa hoito- ja 
kuntoutuspalveluja sotainvalideille sekä 
heidän puolisoilleen ja leskilleen ja tämän 

tarpeen väistyessä muille ikääntymisen tai 
sairauden tai vammautumisen vuoksi 
kuntoutusta ja hoitoa tarvitseville.  

Tulos painui tappiolliseksi hoitajavajeen ja 
koronan aiheuttaminen laitoskaranteenien 
takia. Hoitovuorokausia kertyi 2000 
edellisvuotta vähemmän.   

Vuoden 2022 aikana saatiin sääntömuutos 
valmisteltua ja säätiö siirtyy maakunnalliseksi 
kuntoutuslaitokseksi vuoden 2023 alussa. 

Säätiön palvelut ovat hinnaltaan ja laadultaan 
kilpailukykyisiä verrattuna julkisiin palveluihin. 
Yksityisen palvelutuotannon vertailuun kuuluu 
vain säätiön varsin pienimuoitoinen 
hoivapalvelu. 

Säätiön toiminta on vuodesta 2016 lähtien 
perustunut kirjalliseen sopimukseen. Hinnoit-
telu vuonna 2022 ei kattanut kustannuksia 
nousseiden kustannusten takia. Talouden 
sopeuttaminen vuonna 2022 ei onnistunut. 

Säätiö on vuosittain neuvotellut kaupungin 
kanssa palvelutuotannon muutostarpeista ja 
muutokset on kirjattu palvelusopimukseen. 

Riski ammattitaitoisen henkilökunnan 
riittävyydestä toteutui vuonna 2022 eikä sitä 
pystytty hallitsemaan. Hoitajavaje nousi  
valtakunnalliseksi ilmiöksi.  

Säätiö siirtyi 3.1.2023 osaksi Kanta-Hämeen 
hyvinvointialuekonsernia. Hämeenlinnan 
kaupungin kanssa solmittiin palvelusopimus 
vuosille 2022 - 2023, jolla palvelut tuotetaan 

http://www.ilveskoti.fi/
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hyvinvointialueelle. Tarkemmat neuvottelut 
palveluista toteutuvat vuoden 2023 aikana. 
Ikääntyneen väestön määrän kasvaessa 
kuntoutuslaitoksen palvelujen tarve tulee 

kasvamaan. Alkuvuosi 2023 on alkanut varsin 
positiivisesti henkilöstön riittävyyden ja 
talouden kannalta.  

 

 

 

Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 3 535 3 816 3 687 3 830 3 580
 - josta myynti kaupungille 0 0 1 978 1 983
Liiketoiminnan muut tuotot 689 575 581 561 458
 - josta avustukset kaupungilta 0 0 0 0
Materiaalit ja palvelut 0 0 0 0
Henkilöstökulut 2 976 2 892 2 741 3 004 3 038
Liiketoiminnan muut kulut 1 174 1 204 1 256 1 286 1 324
Käyttökate 74 295 271 101 -324
Poistot 61 56 58 55 49
Liikevoitto/-tappio 13 239 213 46 -373
Rahoituserät yhteensä -2 -2 0 -2 2
Tuloverot 0 -26 -1 0
Nettotulos 11 237 187 43 -371
Tilinpäätössiirrot -1 -1 -1 -1 -1
Tilikauden tulos 10 236 186 42 -372
Tase 1 000 €
Likvidit varat 690 969 1 024 639
Myyntisaamiset 357 420 328 387 402
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio 563 799 985 799 656
Oma pääoma yhteensä 589 826 1 013 1 056 684
Pitkäaikaiset korolliset lainat 272 227 204 181 159
Ostovelat 177 142 145 172 178
Lainojen lyhennykset 23 23 23 23 23
Vieras pääoma yhteensä 871 801 805 832 795
Taseen loppusumma 1 460 1 627 1 818 1 888 1 480
Nettoinvestoinnit 0 0 0
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 68 66 70 74 70
Liikevaihdon kasvu % 0,7 6,4 -3,4 3,9 -8,0
Oman pääoman tuotto % 1,9 33,4 22,9 4,2 -42,8
Quick ratio 1,4 1,9 2,2 2,2 1,6
Omavaraisuusaste % 40,3 50,7 55,7 55,9 47,2
Muut mittarit
Palveluiden käyttö:
   hoitovuorokaudet kuntoutus 5 093 5 281 4 976 5 574 5 966
   hoitovuorokaudet lyhytaikaishoiva 1 894 1 224 388 224 566
Asiakastyytyväisyyskyselyn tulos 4,4 4,4 4,4 / 5 4,4
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11.  Kiertokapula Oy 

Y-tunnus: 0919068-0 
Vankanlähde 7, 13100 Hämeenlinna 
www.kiertokapula.fi  

Toimitusjohtaja: Mikko Koivulehto 

Hämeenlinnan kaupungin omistus: 17,54 % 
(Hämeenlinnan kaupunki on yhtiön 
pääomistaja) 

Hallituksen jäsenet: Mira Ahjoniemi (pj), 
Petteri Pullola, Petri Määttä, Riika Raunisalo, 
Johanna Sipola, Pirjo Alijärvi, Ismo Nöjd, 
Juhani Koivusaari , Leila Ahlqvist, Annika 
Warras-Stjernvall, Jari Vainio, Kalle Ikkelä, 
Jukka Käkönen 
 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Yhtiö toimii tehokkaasti ja taloudellisesti. Yhtiön 
liiketoiminta on kannattavaa ja palvelu 
asiantuntevaa ja asiakaslähtöistä.  .  

- Yhtiö ylläpitää palveluverkostoaan riittävillä 
uudis- ja korjausinvestoinneilla, jotka rahoitetaan 
jätehuoltomaksuin tai lainajärjestelyin. Yhtiön 
investointipäätökset perustuvat riittäviin 
laskelmiin ja selvityksiin ja ne toteutetaan selkeän 
päätöksentekomallin mukaisesti. Merkittävät 
poikkeamat aikatauluun, laatuun ja kustannuksiin 
tuodaan omistajille tiedoksi.  Yhtiö ylläpitää 
palveluverkostoaan riittävillä uudis- ja 
korjausinvestoinneilla, jotka rahoitetaan 
jätehuoltomaksuin tai lainajärjestelyin. 

- Yhtiö vastaa lainsäädännön uusiin vaatimuksiin 
innovatiivisesti siten, että asiakkaille kohdistuvat 
kustannukset eivät tarpeettomasti nouse. Yhtiön 
perimät jätehuollon maksut eivät kasva maan 
keskimääräisiä jätehuoltomaksuja korkeammiksi. 
Yhtiö huolehtii siitä, että sen in house -asema 
omistajakuntiin nähden säilyy. Yhtiö ylläpitää 
aktiivista vuoropuhelua kaupungin kanssa ja tuo 
omalta osaltaan asiantuntemuksensa kaupungin 
käyttöön. 

- Yhtiö hallitsee jätteidenkäsittelyalueet, jätteiden 
vastaanoton, välivarastoinnin ja loppusijoituksen 

siten, että ympäristölle ja lähialueiden muille 
toimijoille aiheutuvat haitat minimoidaan. Yhtiö 
huolehtii osaltaan omistajakuntiensa 
hiilineutraalisuustavoitteiden toteutumisesta. 

- Yhtiö jatkaa Karanojalle sijoittuvan 
kiertotalousalueen kehittämistä yhdessä 
kaupungin muiden toimijoiden kanssa. Yhtiö 
ylläpitää aktiivista vuoropuhelua kaupungin 
kanssa ja tuo omalta osaltaan 
asiantuntemuksensa kaupungin käyttöön. 

 

Kiertokapula Oy on jätteidenkäsittely-yhtiö, 
joka vastaa toimialueensa yhdyskuntajäte-
huollosta 13 kunnan alueella Kanta-Hämeessä, 
Pirkanmaalla ja Uudellamaalla. Yhtiön 
kotipaikka on Hämeenlinna. Hämeenlinnan 
kaupunki on Kiertokapulan pääomistaja. 
Yhtiön toiminnan tarkoituksena ei ole tuottaa 
voittoa osakkeenomistajilleen, vaan tarjota 
osakkeenomistajille kustannustehokkaita ja 
ympäristövaatimusten mukaisia jätehuolto-
palveluja. Yhtiö omistaa 50 % Tehokierto 
Oy:stä. 

Vuoden 2022 alusta toimialueella otetiin 
käyttöön jätehuollon perusmaksu, jolla 
katetaan läkisääteisten toimintojen lisäksi 
Jätelautakunnan Kolmenkierron asettama 
palvelutason nosto. Maapalvelujen toiminta 
laajeni edelleen aiempiin vuosiin nähden.  

Karanojan pientuoja-asioinnin investointi 
saatiin valmiiksi ja otettiin käyttöön vuoden 
2022 lopulla. Janakkalan kunnan jätteen 
keräys ja kuljetus siirtyi yhtiö hoidettavaksi. 

Yhtiö kattaa liiketoiminnan kulut 
liiketoiminnan tuotoilla. Yhtiö ei saa tukea 
omistajakunnilta. Mahdollinen liiketoiminnan 

http://www.kiertokapula.fi/
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tuotto käytetään liiketoiminnan kehittämiseen 
ja investointeihin. 

Palvelutaso määritetään yhdessä 
Jätelautakunta Kolmenkierron kanssa ja 
asiakastyytyväisyyttä mitataan säännöllisesti. 

Menossa oleva investointiohjelma pitää 
sisällään uudis- ja korjausinvestointeja, joilla 
parannetaan jätteidenkäsittelyalueiden infraa. 
Jätelautakunta Kolmenkierto on määrittänyt 
palvelutason, joka pitää sisällään palvelu-
verkoston kehittämisen. 

Materiaalien kierrätystä kehitetään aktiivisesti 
kumppaniverkoston kanssa ja Karanojan 
kiertotalousaluetta kehitetään kiertotalouden 
innovaatioalustaksi. Yhtiö selvittää markkina-
ehtoisen liiketoiminnan eriyttämistä omaksi 
yhtiöksi. 

Yhtiöllä käytössä toimintajärjestelmä 
(ympäristö, laatu, turvallisuus ja tietoturva), 
jonka ytimessä on ympäristö (ISO 14001, jonka 

tavoitteet: ympäristönsuojelun tason paran-
taminen, sitovien velvoitteiden täyttäminen, 
ympäristötavoitteiden saavuttaminen). 

Karanojan kiertotalousaluetta kehitetään 
kolmen kivijalan varaan, jotka ovat 
pienasiointialueen kehittäminen (investointi 
valmis), yritysalueen kehittäminen ja 
vierailukeskuksen kehittäminen. 

Yhtiön toimintaa auditoidaan vuosittain 
sisäisesti ja ulkoisesti. Yhtiöllä on auditoitu 
toimintajärjestelmä. 

Karanojan kiertotalousalueen voimallinen 
kehittäminen jatkuu, ja ensimmäiset yritykset 
aloittanevat toimintansa vuoden 2023 aikana. 
Nurmijärven kunnan jätteen keräys ja kuljetus 
siirtyy yhtiön hoidettavaksi alkuvuodesta 
2023. Pakkausjätteiden keräys ja kuljetus 
siirtyy yhtiön hoidettavaksi vuoden 2023 
aikana. Uusien pienjäteasemien rakentamista 
ja suunnittelua edistetään suunnitellusti.
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 26 338 29 146 28 641 31 944 34 822
 josta myynti kaupungille 40 57 79
Liiketoiminnan muut tuotot 30 92 126 181 170
 - josta avustukset kaupungilta 0 0 0 0 0
Materiaalit ja palvelut 17 241 18 796 18 479 19 186 20 649
Henkilöstökulut 3 562 4 254 4 457 4 904 4 817
Liiketoiminnan muut kulut 3 036 4 530 3 655 5 206 4 589
Käyttökate 2 529 1 659 2 176 2 829 4 937
Poistot 1 114 1 165 1 146 1 307 1 442
Liitevoitto/-tappio 1 415 493 1 030 1 522 3 495
Rahoituserät yhteensä -31 -16 -3 -12 -84
Tuloverot -175 -226 -194 -484 -331
Nettotulos 1 209 251 833 1 026 3 080
Tilinpäätössiirrot 39 -16 12 62 -349
Tilikauden tulos 1 248 235 845 1 088 2 731
Tase 1 000 €
Likvidit varat 3 888 4 697 3 949 4 643 9 940
Myyntisaamiset 3 233 4 243 2 924 2 400 3 100
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio 6 403 6 639 7 484 8 510 11 378
Oma pääoma yhteensä 8 058 8 293 9 139 10 164 13 172
Pitkäaikaiset korolliset lainat 0 0 0 0 11 600
Ostovelat 3 217 3 753 2 954 3 348 4 573
Lainojen lyhennykset 0 0 0 0 400
Vieras pääoma yhteensä 4 287 3 753 4 284 4 898 6 308
Taseen loppusumma 16 831 17 201 18 504 21 020 35 162
Nettoinvestoinnit 624 21 021 10 750
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 72 86 89 90 95
Liikevaihdon kasvu % 10,3 10,7 -1,7 11,5 9,0
Oman pääoman tuotto % 17,4 -0,1 9,6 10,4 28,9
Quick ratio 1,9 2,4 2,0 1,8 2,4
Omavaraisuusaste % 54,0 54,3 55,0 53,6 41,7
Muut mittarit
Asiakastyytyväisyyskyselyn tulos (1-10) 8,1 ei tehty 8,1 / 10 8
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12. Koulutuskuntayhtymä Tavastia 

Y-tunnus: 0205303-4 
Hattelmalantie 8, 13101 Hämeenlinna 
www.kktavastia.fi 

Kuntayhtymän johtaja: Jouni Haajanen 

Hämeenlinnan kaupungin omistus: 77,24 %, 
äänivalta 63,64 % 

Hallituksen jäsenet: Pirjo Sandelius (pj), 
Karoliina Frank, Anssi Lepistö, Jonni 
Levaniemi, Kristiina Lindroos, Veli-Antti 
Silpola, Emilia Tamminen, Teija Vekka-
Pirhonen, Aulis Veteläinen 
 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 
- Koulutuskuntayhtymä Tavastia järjestää 

laadukasta ammatillista ja yleissivistävää sekä 
vapaan sivistystyön koulutusta tarjoten 
opiskelijoille hyvät valmiudet työelämään, jatko-
opintoihin ja elinikäiseen oppimiseen. 
Koulutuskuntayhtymän palvelut ovat 
kilpailukykyisiä ja vastaavat asiakkaiden ja alueen 
työelämän tarpeisiin.  

- Kuntayhtymän kansalaisopistotoiminta on 
vastuullista ja edistää alueen yhdenvertaisuuden 
toteutumista. Toiminta ei tarpeettomasti sotke 
paikallisia markkinoita. Kuntayhtymä toimii 
kustannustehokkaasti. Sen talous on tasapainossa 
ja ennakoitavaa. Kuntayhtymä huolehtii siitä, että 
valtionosuuksien saamisen edellytykset täyttyvät 
ja sopeuttaa toimintaansa rahoituksen määrää 
vastaavaksi. 

- Kuntayhtymä kehittää koulutuspalveluitaan 
luovasti ja rohkeasti. Palvelujen vaikuttavuus 
paranee. 

- Kuntayhtymä käy aktiivista vuoropuhelua 
Hämeenlinnan kaupungin ja kaupungin 
elinkeinoelämän kanssa ja luo innovatiivisia 
keinoja kaupungin elinvoiman edistämiseksi. 
Kuntayhtymä osallistuu Hämeenlinnan 
työllisyydenhoitoon lisäämällä koulutuksen 
työelämälähtöisyyttä. 

- Kuntayhtymä toimii kustannustehokkaasti. Sen 
talous on tasapainossa ja ennakoitavaa. 
Kuntayhtymä huolehtii siitä, että valtionosuuksien 
saamisen edellytykset täyttyvät ja sopeuttaa 
toimintaansa rahoituksen määrää vastaavaksi. 

- Lukiokoulutustoiminnan osalta kuntayhtymän 
tulee toimia siten, että kaupungin maksamat 
alijäämä- ja vuokra-avustukset ovat 
mahdollisimman pienet. Toiminta toteutetaan 
kuitenkin kaupungin lukiotoiminnan 
palveluverkkolinjaukset huomioiden. 

- Kuntayhtymä ylläpitää omaisuutensa arvoa oikea-
aikaisen kunnossapidon keinoin. Hämeenlinnaan 
tehtävissä investoinneissa otetaan huomioon 
kaupunkikonsernin kokonaisetu. 

- Kuntayhtymä huolehtii osaltaan kaupungin 
hiilineutraalisuustavoitteen toteutumisesta. 

 

Koulutuskuntayhtymä Tavastian tehtävänä on 
järjestää ammatillista- ja lukiokoulutusta, 
aikuisten perusopetusta, vapaata 
sivistystyötä, sekä koulutustehtävään 
läheisesti liittyvää muuta toimintaa. 
Tehtäviensä toteuttamiseksi kuntayhtymä 
hallinnoi ammatillisia oppilaitoksia ja lukioita 
sekä kansalaisopistoa. Kuntayhtymällä on 100 
% tytäryhtiö Tavastia Koulutus Oy. 

Ammattiopisto Tavastiassa onnistuttiin 
yhteishaussa hyvin. Ensisijaisia hakijoita oli 1,1 
aloituspaikkaa kohti.  Ammatillisessa koulu-
tuksessa toteutuneita opiskelijavuosia saatiin 
2.376, joka on n. 80 vähemmän kuin vuotta 
aiemmin. Perustutkintoja tuotettiin 542, 
ammattitutkintoja 147 ja erikoisammatti-
tutkintoja 132.  

http://www.kktavastia.fi/
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Opiskelijapalautteiden keskiarvo oli 
ammatillisessa koulutuksessa 4,2, täydennys-
koulutuksessa 4,6 ja työelämäpalautteissa 4,2. 
Opiskelusta eroamisia oli perustutkinnoissa 
13,6 % ja ammatti- ja erikoisammatti-
tutkinnoissa 12,5 %. Opiskelijoiden 
työllistymisprosentti oli 64,4. Lukio-
koulutuksessa ensisijaisia hakijoita oli 1,0 
aloituspaikkaa kohti. Lukiokoulutuksessa 
opiskelijakyselyn keskiarvo oli 3,96. Yhteensä 
yo-tutkintoja saatiin 446, josta Hämeenlinnan 
kaupungin alueella toteutui 394. Vanajaveden 
opistossa opiskelijamäärä nousi edellisvuoden 
koronaepidemian haasteiden jälkeen 
tuhannella opiskelijalla 8.719:een tavoitteen 
ollessa 10.400. Kansalaisopiston kurssipalaut-
teiden keskiarvo oli hyvällä tasolla 4,6.  

Kuntayhtymän kiinteistöomaisuus siirrettiin 
1.8.2022 kuntayhtymän omistajakuntien 
perustamalle Kiinteistöliikelaitoskuntayhtymä 
Tavastialle. Kiinteistöomaisuuden siirron 
vuoksi kuntayhtymän taseeseen kirjatut 
investointivaraukset purettiin tulosvaikut-
teisesti, mikä vei tilikauden tuloksen 
negatiiviseksi n. -7,46 miljoonan euron verran.   

Ammattiopisto Tavastiassa aloitti vuonna 
2022 tutkintokoulutuksessa 1 635 (1 459) 
opiskelijaa. Uusia oppisopimuksia solmittiin 
vuoden 2022 aikana 1 359 (1227) kappaletta. 
Koulutussopimuksia tehtiin 2 236 (2 565). 
Yritysrekisterissä olevien työelämä-
kumppanien määrä oli 215 (44). Opiskeluaika 
oli keskimäärin 2,6 vuotta/valmistunut 
opiskelija.  

Lukiokoulutuksen vetovoima oli edellisvuoden 
tapaan hyvällä tasolla: opiskelijoita oli 1.414 
(1.373). Lukiokoulutuksessa ensisijaisten 
hakijoiden määrä oli 1,0 aloituspaikkaa kohti. 
Lammin lukion erityislinjan suunnittelu ja 
markkinointi aloitettiin.  

Vanajaveden opistossa kurssilaisten määrä 
nousi koronaepidemian jälkeen 16.500 
opiskelijaan, kun edellisvuonna kurssilaisia oli 
12.144. Koulutuskuntayhtymä Tavastia 
osallistui ammatillisen koulutuksen 
laatupalkintokilpailuun, jossa teemana oli 
kestävä kehitys. Ammattiopistolle myönnettiin 
kilpailusta kunniamaininta. 

Kansalaisopistoon palkattiin lisäresurssia 
kotoutumiskoulutuksen ohjauspalveluun, jolla 
edistetään opiskelijoiden jatkosuunnitelmia. 
Otettiin käyttöön Pedanet-verkko-oppimis-
ympäristö, joka tukee opiskelijan elinikäistä 
oppimista. Vieraskielisten opiskelijoiden 
tavoittamiseen kohdennettiin someviestintää 
ja lisättiin yhteistyötä muiden oppilaitosten 
kanssa. Opiskelijoiden suoritustietojen vienti 
valtakunnalliseen KOSKI-järjestelmään 
aloitettiin. Tarjottiin opiskelijoille jatko-
opintovalmiuksia parantavia vieraiden kielten 
preppauskursseja. Jatkettiin lukio-opintoihin 
hyväksyttävien kesäkurssien tarjoamista 
etäopetuksena. 

Yritysrekisterissä olevien työelämäkump-
panien määrä nousi edellisvuodesta. 
Ammattiopistossa osaamisen näytöistä 
suoritetttin työelämässä 78 %. Toimittiin 
aktiivisena kumppanina Hämeenlinnan 
seudun kuntakokeilun kanssa osallistumalla 
kokeilussa perustettuihin työryhmiin. Jatkuvan 
oppimisen hankkeessa on edistetty 
työvoimakoulutusten opiskelijoiden ohjaus-
palveluja ja yhteistyötä te-viranomaisten 
kanssa. Työtä riittää -hanke on tavoittanut yli 
sata osa- ja täsmätyökykyistä henkilöä, joiden 
vahvuuksia työmarkkinoilla on kartoitettu ja 
pilotoitu tuettua työnhakua. Yhdessä 
kuntakokeilun kanssa on jalostettu uusia 
hankeaihioita ja suunniteltu työ- ja 
koulutuskokeilujen prosessien parantamista ja 
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eri tukimuotojen tunnettuuden lisäämistä.   
Opetushenkilöstön työelämäjaksoista laadit-
tiin ohjeistus ja jaksojen toteutus aloitettiin. 
Vastattiin Linnan Kehityksen Haavi-
toimeksiantoihin. Kumppanuustapaamisia 
järjestettiin työelämän kanssa Teamsissa ja 
lähitapaamisina. Perustettiin työelämäyhteis-
työryhmä, sen tavoitteena on erityisesti 
työpaikkaohjaajien osaamisen vahvistaminen. 

Kuntayhtymän tilikauden tulos muodostui 
kiinteistöomaisuuden siirtoon liittyvien syiden 
vuoksi merkittävästi talousarviota 
heikommaksi. Nämä vaikutukset ovat 
kertaluonteisia. Toimintakulut ylittyivät 
talousarvosta kaikkiaan noin 3,5 miljoonalla 
eurolla. Toimintamenojen ylitykseen vaikutti 
erilaisilla hankerahoituksilla palkatut 
lisäresurrsoinnit mm. opetukseen ja ohjauksen 
tukitoimiin. Myös toimintavuoden aikana 
kasvanut inflaatio ja kunta-alan 
palkkaratkaisun kalleus näkyi kustannusten 
kasvuna. Toimintatuotot ylittyivät 
talousarviosta noin 3,8 milj. euroa. Alun perin 
talousarviossa oli varauduttu kuntayhtymän 
osalta -764.800 euron alijäämäiseen 
tulokseen, mutta tilikauden tulos oli 
kiinteistöomaisuuden siirron ja tehtyjen 
investointivarausten purun vuoksi 
negatiivinen -7.581.746 euroa. 

Lukiokoulutuksen alijäämän toteuma oli n. 
346.000 euroa talousarviossa arvioidun 
640.000 sijasta. Kaupungin ulkoisen 
pääomavuokran avustus toteutui Kaurialan 
lukiossa ja Lammin lukiossa suunnitelman 
mukaisena. Kaurialan lukion vuokra-avustus 
oli 537.456 euroa ja Lammin lukion 78.540 
euroa. 

Kiinteistöjen perusparannuksiin käytettiin 
toimintavuonna 448.922 euroa.  Merkittäviä 
talonrakennuksen investointikohteita olivat 

euromääräisesti A-rakennuksen katon 
vesieristeiden uusinta (77.078 euroa), H8 C-
rakennuksen ulkokatos (108.782 euroa) ja K-
rakennuksen alakerran perusparannus (81.663 
euroa). Lisäksi tehtiin lukuisia pienempiä 
perusparannustoimenpiteitä eri puolilla 
kampusaluetta. Toimintavuoden aikana ei 
tehty investointeja, jotka olisivat vaatineet 
kaupungin osallistumista. 

Ammatilliselle koulutukselle myönnettiin 
OKM:n kunniamaininta sosiaalisen ja 
kulttuurisen kestävyyden edistämisessä. 
Ammattiopistossa on osallituttu työpajoihin, 
joissa on aloitettu mm. hiilijalanjäljen 
laskeminen ja kestävän kehityksen tiekartan 
laatiminen. Kansalaisopistossa osallistuttiin 
kestävän tulevaisuuden koulutuksiin ja 
hankittiin kalusteita enimmäkseen kierrätys- ja 
korjausperiaatetta hyväksikäyttäen. Ravitse-
mispalveluissa otettiin käyttöön Bio-vaaka, 
johon kirjataan kaikki syntynyt tähde. 
Ravitsemis- ja siivouspalveluissa ollaan 
ottamassa käyttöön Ekokompassi kestävän 
tulevaisuuden tavoitteiden edistämiseksi. 

Merkittävin toimintavuoteen vaikuttanut riski 
oli  kustannusten yleinen kasvu inflaation ja 
kunta-alan palkkaratkaisun myötä. 
Toimintavuoden aikana tehtiin 
säästötoimenpiteitä mm. sähkönkulutuksen 
osalta. Kaasun käytöstä luovuttiin kaikissa 
kiinteistöissä. Kuntayhtymän valmius-
suunnitelmaa päivitettiin ja mahdollisiin 
väkivalta- ja uhkatilanteisiin varauduttiin 
jatkuvilla koulutuksilla.   

Henkilöstön jaksamisen kuormittumiseen 
pyrittiin vastaamaan työhyvinvointi-, 
työterveyshuolto- ja esimiestyöllä. 
Riskienhallinnan kehittämistyötä tarvitaan 
kuitenkin vielä kokonaisvaltaisen 
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kuntayhtymän toimintaan liittyvien riskien 
arvioimiseksi ja hallitsemiseksi. 

Kustannusten kasvua pyritty hillitsemään 
maltillisella investointiohjelmalla ja 
sopeuttamalla osastojen taloutta saatuun 
tulopohjaan ja henkilöresurssin käyttöä 
tarkastelemalla eläköitymisten yhteydessä. 
Toimintaympäristön muutoksiin pyritään 
varautumaan etukäteen riittävällä 
ennakointityöllä. 

Ammatillisen koulutuksen riskinä 
suunnitelmavuosille on toisaalta mahdollisten 
valtion tulevien säästötoimenpiteiden 
vaikutus ja toisaalta onnistuminen perus-, 
suoritus- ja vaikuttavuusrahoituksen 
saamisessa. Lukiokoulutuksessa on meneillään 
selvitystyö Hämeenlinnan kaupungin alueella 
toimivien lukioiden kustannuksista ja 

mahdollisesta lukiotoiminnan siirrosta 
Hämeenlinnan kaupungille. Toteutuessaan 
lukiotoiminnan siirto toisi merkittäviä 
sopeuttamistoimia kuntayhtymään. Lukio-
toiminnan  toiminnan ja talouden arvioidaan 
pysyvän vuoden 2023 aikana suhteellisen 
vakaalla tasolla. Lukiokoulutus on ollut viime 
vuosina vetovoimainen ja opiskelijakohtainen 
yksikköhinta on ollut nousussa.  

Haasteena lukiokoulutuksessa nähdään 
edelleen oppivelvollisuusiän noston 
aikaansaamat kustannusten nousupaineet. 
Vanajaveden Opistossa pyritään saamaan 
koronaepidemian aiheuttama kurssilaisten 
määrän lasku koronaepidemiaa edeltävälle 
tasolle. Hämeenlinnan kaupungin talouden 
säästötoimet tuovat mahdollisesti leikkauksia 
kansalaisopiston kuntarahoitukseen. 
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Toimintatuotot 39 999 37 687 39 540 41 685 44 843
Myyntituotot 32 530 31 979 33 780 35 562 38 760
 - josta myynti kaupungille 1 501 1 239
Maksutuotot 1 306 1 195 882 712 1 222
Tuet ja avustukset 3 682 2 690 3 151 4 370 4 130
Muut Toimintatuotot 2 481 1 823 1 727 1 041 731
Toimintakulut 36 603 36 907 35 334 37 905 43 654
Henkilöstökulut 23 447 24 438 24 488 25 598 27 796
Palveluiden ostot 5 119 5 052 4 075 4 543 5 364
Aineet ja tavarat 3 776 3 677 3 168 4 055 4 752
Avustukset 61 100 90 69 106
Muut toimintakulut 4200 3640 3 513 3 640 5 636
Toimintakate 3 396 780 4 206 3 780 1 189
Rahoitustuotot ja kulut -38 186 91 148 35
Vuosikate 3 358 966 4 297 3 928 1 154
Poistot & satunnaiset erät 3 541 5 140 3 018 2 791 1 741
Satunnaiset erät -7 147
Tilikauden tulos -183 -4 174 1 279 1 137 -7 734
Poistoeron lisäys (-) tai vähennys (+) 819 1 186 103 -355 6 516
Varausten lisäys (-) tai vähennys (+) 856
Rahastojen lisäys (-) tai vähennys (+) 177
Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 636 -2 988 1 382 782 -184
Tase 1 000 €
Likvidit varat 2 300 1 700 5 534 5 822 6 474
Myyntisaamiset 2 034 2 152 443 2 546 2 812
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio 5 430 2 443 3 823 4 606 4 569
Oma pääoma yhteensä 20 003 17 014 18 396 18 462 5 206
Pitkäaikaiset korolliset lainat 2 201 1 289 916 543 543
Ostovelat 1 652 1 414 932 1 804 1 911
Lainojen lyhennykset 540 539 373 373 373
Vieras pääoma yhteensä 7 558 7 854 7 860 6 932 7 503
Taseen loppusumma 38 552 34 472 35 953 35 830 15 396
Nettoinvestoinnit 2 285 1 013 952 803
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 568 578 552 558 593
Toimintakulujen kasvu % -0,6 0,8 -4,3 7,3 5,8
Vuosikate / poistot % 94,8 18,8 142,4 140,7 14,7
Omavaraisuusaste % 84,2 79,2 77,8 77,4 50,3
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 13,9 15,6 14,0 12,4 12,6
Muut mittarit
Kaupungin maksaman alijäämäavustuksen määrä, € 346900
Ammatillisen koulutuksen aloittaneiden opiskelijoiden lkm  1 635
Lukiokoulutuksen opiskelijamäärä 1 266 1 266 1377 1 373 1 413
Vanajaveden opiston opiskelijamäärä 10 732 10 968 9398 7 743 8 719
Asiakastyytyväisyyskyselyn tulos
  Ammatillinen koulutus 4,0
  Lukiokoulutus 4,0
  Kansalaisopisto 5,0
Työpaikalla järjestettävän koulutuksen sopimusten lkm* 3 595
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13.  Linnan Kehitys Oy 

Y-tunnus: 0832624-0 
Raatihuoneenkatu 21-23, 13100 Hämeenlinna  
www.linnan.fi   

Toimitusjohtaja: Kari Saarinen 

Hämeenlinnan kaupungin omistus: 100 % 

Hallituksen jäsenet: Heikki Kapanen (pj), 
Tapani Hellstén, Rainer Jakobsson, Sirpa 
Korkatti, Anne Laatikainen, Mika Walkamo 
 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Yhtiön tulee toimia taloudellisesti ja tuottaa 
mitattavissa olevaa lisäarvoa alueelle. 

- Yhtiö varmistaa osaltaan yritysten hyvät 
toimintaedellytykset Hämeenlinnassa; 
Kaupunkiin saadaan uusia yrityksiä ja yhteisöjä, 
joiden myötä työpaikkojen ja investointien 
määrä alueella kasvaa. Erityisesti kiinnitetään 
huomiota osaamisintensiivisten työpaikkojen 
määrän kasvuun. 

- Hämeenlinnassa toimivat yritykset kokevat 
Linnan Kehitys Oy:n olevan merkittävä 
yhteistyökumppani, joka edistää yritysten 
toimintaedellytyksiä ja kasvua Hämeenlinnassa. 
Yhtiön palveluita käyttäneet asiakkaat ja 
yhteistyökumppanit kokevat yhtiön tuottamat 
palvelut laadukkaiksi ja hyödyllisiksi. Yhtiö 
vaikuttaa osaltaan siihen, että kaupungin maine 
yritysmyönteisenä kaupunkina paranee, ja 
sijoitus EK:n kuntarankingissä ja muissa 
yritysmyönteisyyttä kuvaavissa kyselyissä 
nousee. 

- Yhtiön tavoitteena on, että vierailijoiden määrä 
kaupungissa kasvaa, kaupungin tunnettuus 
kasvaa ja mielikuva kaupungista paranee. Yhtiö 
osallistuu kaupungin tapahtuma ja matkailu -
tiekartan toteuttamiseen ja sen toimenpiteet 
kasvattavat osaltaan alueen tapahtumien ja 
matkailun tuloja. 

- Yhtiö toimii tiiviissä yhteistyössä alueen muiden 
yritysten ja oppilaitosten kanssa. Yhtiö edistää 

osaltaan kaupungin työllisyyttä sekä 
työpaikkojen ja tekijöiden kohtaamista. 

- Yhtiö huolehtii osaltaan kaupungin 
hiilineutraalisuustavoitteen toteutumisesta. 

 

 

Linnan Kehitys Oy:n tärkeimpänä tehtävänä on 
vahvistaa Hämeenlinnan elinvoimaa ja talou-
dellista kasvua. Yhtiö ei tavoittele voittoa, eikä 
jaa omistajilleen osinkoa. 

Yhtiön talous on tasapainossa resursseihin 
nähden, vaikkakin tilikauden tulos oli 
tappiollinen viiden voitollisen tilikauden 
jälkeen. Tappiollinen tulos johtui pääosin 
tilikaudelle kohdistuneista kertaeristä. 
Henkilöstö-, markkinointi ja 
tapahtumapalveluiden kulut ylittivät 
budjetoidut menot.  

Sijoittumispalveluiden kautta Hämeenlinnaan 
on tullut 28 yritystä ja 165 työpaikkaa. 
Vallitseva tilanne on edelleen luonut haasteita 
yritysten investointihalukkuudelle.   

Yrityshaavin kautta kontaktoitiin vuoden 
aikana lähes 1.500 yritystä.   Kaupunki-
markkinoinnin VisitHämeenlinna-kanavat ovat 
jatkaneen kasvuaan sitouttaen seuraajia. 
Matkailuelinkeinon kehittämisessä keskiössä 
ovat olleet matkailualan yritysten liike-
toimintamahdollisuuksien ja -edellytysten 
vahvistaminen sekä matkailuelinkeinon 
kehittämisohjelman, Linnan Business 
Turnajaisten, toteuttaminen.   

http://www.linnan.fi/
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Yhtiö on pystynyt viime vuosina rakentamaan 
monia uusia vaikuttavia avauksia, kuten 
Business Park PARKKI, MORE-alueen 
kehittäminen, Yrityshaavi ja Linnan Business 
Turnajaiset, joiden kautta vaikuttavuus on 
kasvanut ja tämä on myös näkynyt 
yritysbarometreissä.  

Vuonna 2021 sijoittumispalveluiden kautta 
kaupunkiin saatiin vallitsevasta tilanteesta 
huolimatta 28 yritystä ja 165 uutta työpaikkaa. 
Osaamisintensiivisiä työpaikkoja on 
sijoittumisten myötä tullut esimerkiksi kiitosta 
saaneiden BitStop-tapahtumien kautta.  

Linnan Kehityksen asiakastyytyväisyys on 
viime vuosina ollut erinomaisella tasolla. Viime 
vuoden NPS oli 80.9 (suosittelijoita 81 %, 
passiivisia 19 %, arvostelijoita 0 %). Erityistä 
kiitosta yrittäjiltä on saanut Yrityshaavi -
puhelut sekä Linnan Business Turnaiset.  

Yritysbarometreissä Hämeenlinnan asema on 
parantunut. Helmikuussa 2023 julkaistussa 
EK:n Kuntarankingissa sijoitus pysyi 
entisellään. Siitä näkyi, että vaikka kritiikkiä 
esiintyy edelleen, niin näkemykset ovat 
liikkuneet positiivisempaan suuntaan.  

Linnan Kehityksen operoiman Hämeenlinnan 
kaupunkimarkkinoinnin (sisältää matkailu-
markkinoinnin) toimenpiteillä on ylläpidetty ja 
kasvatettu Hämeenlinnan tunnettuutta ja 
vetovoimaa. Kaupungin yhteistyöryhmässä 
sekä matkailun kehittämiseen liittyvissä 
kaupungin hankkeissa on oltu aktiivisesti 
mukana antamassa substanssiosaamista. 
Kantolan tapahtumapuistossa järjestetty 
Weekend-festivaali toi neljän miljoonan euron 
talousvaikutuksen Hämeenlinnaan.  

Yhteistyö on tiivistynyt kaikilta osin. 
Yritystapahtumia järjestettiin viime vuonna 

paljon ja oppilaitosten kanssa tehdään tiivistä 
yhteistyötä mm. Yrityshaavissa ja useissa eri 
hankkeissa. Kaksi työelämämanageria edistää 
osaltaan työllisyyttä sekä työpaikkojen ja 
tekijöiden kohtaamista mm. järjestäen 
duuniparkki -tapahtumia. 

Parkissa järjestetty koulutuksia vastuul-
lisuuteen liittyen, mm. matkailutoimijoille 
järjestetty Sustainable Travel Finland -
valmennusohjelma ja yhteistyössä HAMI:n 
kanssa vastuullisuuskoulutusta yrittäjille. 
Hiilineutraali Hämeenlinna -ohjelman 
toimeenpanoa viritetty yhteistyössä yritysten, 
järjestöjen ja kaupungin ilmasto-
koordinaattorin kanssa.  

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan 
prosessia on kehitetty. Asiat ovat 
organisaation kokoon nähden hyvällä mallilla. 
Organisaatio on pieni ja yhtiön valtuustoon 
nähden sitovat tavoitteet ovat haastavat 
yhtiön taloudellisiin realiteetteihin 
suhteutettuna. Henkilöstökulut muodostavat 
suurimman osan yhtiön kuluista.  

Yhtiö jatkaa strategiansa mukaisesti 
missionaan vahvistaa Hämeenlinnan 
taloudellista kasvua ja elinvoimaa. Yhtiön 
strategia on voimassa 2021-2025 ja sitä 
päivitettiin tilikauden aikana huomioiden uusi 
Houkutteleva Hämeenlinna -strategia.  

Toiminnan perustana on kaupungin kanssa 
tehtävä palvelusopimus, jossa kaupunki yhtiön 
omistajana on määritellyt toiminnan 
tavoitteet ja taloudellisen panostuksensa. Uusi 
Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -
ohjelmakausi luo lisääntyviä mahdollisuuksia 
hanke- ja elvytysrahoituksen kautta alueen 
elinkeinoelämän kehittämiseen.   
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 2 464 2 505 2 501 2 812 2 864
 - josta myynti kaupungille 2 391 2 391
Liiketoiminnan muut tuotot 268 268 185 193 379
 - josta avustukset kaupungilta 0 0 0 0 0
Materiaalit ja palvelut 146 91 76 239 292
Henkilöstökulut 1 330 1 514 1 151 1 306 1 559
Liiketoiminnan muut kulut 998 1 025 1 081 1 243 1 586
Käyttökate 258 142 378 217 -195
Poistot 145 8 0 0 1
Liikevoitto/-tappio 113 135 377 216 -196
Rahoituserät yhteensä -5 -1 0 0 4
Tuloverot 0 0 -77 -43 -1
Nettotulos 108 134 300 174 -193
Tilinpäätössiirrot 0 0 0 0 0
Tilikauden tulos 108 134 300 174 -193
Tase 1 000 €
Likvidit varat 2 472 938 1 349 1 337 1 054
Myyntisaamiset 82 52 21 213 191
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio -14 120 421 595 402
Oma pääoma yhteensä 1 069 620 921 1 095 902
Pitkäaikaiset korolliset lainat 900 0 0 0 0
Ostovelat 27 24 54 60 55
Lainojen lyhennykset 200 1100 0 0 0
Vieras pääoma yhteensä 1 639 530 596 501 390
Taseen loppusumma 2 707 1 150 1 517 1 596 1 292
Nettoinvestoinnit 0 0 0 0 0
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 22 23 19 20 22
Liikevaihdon kasvu % -7,9 1,7 -0,2 12,5 0,0
Oman pääoman tuotto % 10,7 15,8 39,0 17,3 -19,3
Quick ratio 5,6 3,7 5,3 6,6 4,6
Omavaraisuusaste % 43,7 67,5 66,1 77,1 76,3
Muut mittarit
Linnan Kehityksen kautta sijoittuvien yritysten lkm 23 20 20 22 28
Linnan Kehityksen kautta sijoittuvien yritysten
  avulla saatavien työpaikkojen lkm

177 266 145 180 165

Vierailijoiden määrä (1 000) 940 1 302 915 1 300 862
Matkailutulojen määrä 105
Asiakastyytyväisyyskyselyn tulos (1 - 5, 2019 -> 1-10) 3,1 9,4 9,6 9,1 80,9
Kaupungin sijoitus kuntarankingissä 15
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14. Linnan Kiinteistökehitys Oy 

Y-tunnus: 1059269-5 
Visamäentie 33, 13100 Hämeenlinna 
www.linnan.fi/kiinteistokehitys 

Toimitusjohtaja: Ari Mielty 

Hämeenlinnan kaupungin suora omistus: 
91,83 %. Välillinen omistus: Linnan Kehitys 
Oy:n kautta 8,17 % 

Hallituksen jäsenet: Kari Saarinen (pj), Olli 
Herranen, Soila Nyholm, Kari Suokas 
14.2.2023 asti, Reetta-Maria Tolonen-Salo, 
Jarno Tuimala 
 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Yhtiö hakee aktiivisesti uusia 
kiinteistökehityshankkeita joko Hämeenlinnassa 
sijaitseville tai kaupunkiin sijoittuville yrityksille ja 
kehittää aktiivisesti kiinteistöomistuksiaan. 

- Kinteistöliiketoiminnan kiinteistöt ovat 
mahdollisimman tehokkaassa käytössä.  

- Yhtiön tulee toimia markkinalähtöisesti, 
taloudellisesti ja tuloksekkaasti. Yhtiön 
toteuttamien kiinteistöinvestointien ja -myyntien 
tulee tuottaa voittoa tai merkittävää hyötyä 
yritysten tai muiden toimijoiden sijoittumiselle tai 
investoinneille Hämeenlinnaan. 

- Yhtiö toimii omalla tulorahoituksellaan. Yhtiön 
tulee selvitä taloudellisista velvoitteistaan siten, 
että se pystyy maksamaan kaupungin myöntämät 
lainat ja kaupungin myöntämiin takauksiin 
liittyvät lainat takaisin rahoittajille ajallaan. 

- Yhtiö huolehtii osaltaan kaupungin 
hiilineutraalisuustavoitteen toteutumisesta. 

 

Yhtiön tarkoituksena on hallita ja omistaa 
kiinteistöjä, kiinteistö- ja asunto-
osakeyhtiöiden osakkeita, harjoittaa 
kiinteistöjen kehittämistä ja kauppaa, 
kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden 

kehittämistä ja osakekauppaa sekä 
vuokraustoimintaa.  Yhtiö voi myös tuottaa 
muita kiinteistöjen kehittämiseen, kiinteistö- 
ja asunto-osakeyhtiöiden omistamiseen ja 
vuokraamiseen liityviä palveluita. 

Korona-pandemian jälkeen toimistotilojen 
markkina on edelleen haastava etätyötrendin 
jatkuessa, joka on johtanut monella yrityksellä 
tilojen tiivistämiseen. Tästä huolimatta 
kiinteistöliiketoiminnan vuokrausaste on 
edelleen pysynyt vahvana.  

Syksyn aikana yhtiö on mukana Hämeenlinnan 
kaupungin kanssa selvittämässä sosiaali- ja 
terveystoimialan sekä pelastuslaitoksen 
käytössä olevien kiinteistöjen toimintamalleja, 
joilla hyvinvointialueuudistuksesta aiheutuvis-
ta kiinteistöjärjestelyistä kaupungille syntyvät 
kustannukset ja riskit jäisivät mahdollisimman 
pieniksi. Selvityksessä päädyttiin ratkaisuun, 
jossa marraskuussa päätettiin tehdä 
vuokrasopimusjärjestely kaupungin ja yhtiön 
välillä. Joulukuussa tehtiin sopimukset, joissa 
yhtiö vuokrasi sote ja pelastuslaitoksen 
käytössä olevat kiinteistöt kaupungilta ja 
edelleenvuokrasi ne Kanta-Hämeen 
hyvinvointialueelle.  

Yhtiön pitkään jatkunut oikeudenkäynti tuli 
viimein päätökseensä, kun Turun hovioikeus 
teki yhtiön kannalta vapauttavan tuomion nro 
242 / 29.4.2022. Pesänhoitaja ei saanut 
valituslupaa korkeimpaan oikeuteen. Yhtiölle 
korvattiin oikeudenkäyntikuluja 101.218 
euroa. 

http://www.linnan.fi/kiinteistokehitys
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Vuoden lopussa yhtiö osti Kiinteistö Oy 
Parolantie 104 koko osakekannan ja se luo 
lisää mahdollisuuksia uusille kiinteistökehitys-
hankkeille. Lisäksi yhtiö toimii entiseen tapaan 
aktiivisesti yhteistyössä Linnan Kehityksen 
sijoittumispalveluiden kautta tarjoten erilaisia 
vaihtoehtoja kaupunkiin sijoittuville yrityksille. 

Kiinteistöjen käyttöaste kuluneella tilikaudella 
oli 91,1 %, joka on erittäin hyvä suoritus 
haastavassa markkinatilanteessa. Yhtiön 
tilikauden tulos oli +369 t€ ennen veroja.  

Tilikauden aikana on valmisteltu 
Lautatarhankadun kiinteistön myyntiä NHK 
Groupille yhdessä kaupungin kanssa, jotka 
osaltaan ovat valmiita investoimaan 
liiketoimintansa laajentamiseen uuden 
kiinteistön myötä. 

Yhtiö on toiminut viimeiset vuodet omalla 
tulorahoituksellaan ja tilikaudet ovat olleet 
voitollisia. Yhtiö lyhensi lainojaan tilikauden 
2022 aikana noin kahdella miljoonalla eurolla. 

Toimintansa kehittämisessä yhtiö aktiivisesti 
etsii ratkaisuja, joilla vähennetään ympäristön 
kuormitusta ja lisätään energiatehokkuutta.  

Tilikauden aikana aloitettiin Turuntien 
liiketalon lämmityksen saneeraus, jonka 
yhteydessä kiinteistöön tulee mm. lämmön 
talteenotto. Tähän hankkeeseen myös 
myönnettiin Business Finlandin energiatukea 
20 % / max. 40.000 euroa.  

Vuonna 2021 laaditun selvityksen 
kokonaistaloudellisesti kannattavien 
energiasäästömahdollisuuksien/-investointien 
pohjalta esiin nousseiden toimenpide-
esityksien toteuttamista jatketaan myös 
vuoden 2023 aikana.   

Yhtiön lainamäärä on korkea. Korkojen 
mahdollisen nousun aiheuttamaa riskiä on 
arvioitu ja yhtiön lainakannasta on suojattuna 
yli kaksi kolmasosaa koronvaihtosopimuksella.  
Kuluneella tilikaudella yhtiö lyhensi lainojaan 
n. kahdella miljoonalla eurolla. 

Kiinteistöjen vuokrausasteeseen, vuokra-
tasoon ja kiinteistökustannusten nousuun 
liittyvät riskit ovat merkittäviä yhtiön talouden 
näkökulmasta. 

Toimintaympäristö on edelleen muutoksessa 
ja etätyö-trendi haastaa yhtiötä 
tulevaisuudessa. Yritykset tehostavat 
toimistotilojensa käyttöä ja se tulee 
väistämättä näkymään yhtiön vuokraamien 
toimistokiinteistöjen käyttöasteessa. 
Talouden tunnuslukuja tullaan edelleen 
seuraamaan tarkasti. 

Yhtiön liikevaihto tulee kasvamaan 
merkittävästi sote-kiinteistöjen myötä, 
tuloksen arvioidaan pysyvän kuluneen vuoden 
tasolla. Vuokralaismarkkina on edelleen 
haastavassa tilanteessa, johon vaikuttaa 
merkittävästi yleinen taloustilanne. 
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 4 784 4 926 4 990 4 694 5 456
 - josta myynti kaupungille 761 1 583
Liiketoiminnan muut tuotot 76 116 78 79 197
 - josta avustukset kaupungilta 0 0 0 0 0
Materiaalit ja palvelut 57 38 15 11 20
Henkilöstökulut 13 32 271 260 258
Liiketoiminnan muut kulut 3 583 3 493 3 189 3 222 4 004
Käyttökate 1 207 1 479 1 593 1 281 1 370
Poistot 652 661 658 644 656
Liikevoitto/-tappio 555 818 935 637 714
Rahoituserät yhteensä -494 -476 -473 -481 -345
Tuloverot -12 -77 -107 -40 -74
Nettotulos 49 264 355 117 295
Tilinpäätössiirrot 0 38 71 38 0
Tilikauden tulos 49 302 426 155 295
Tase 1 000 €
Likvidit varat 2 886 2 985 3 277 3 331 2 249
Myyntisaamiset 67 84 105 145 128
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio 3 434 3 737 4 193 4 318 4 612
Oma pääoma yhteensä 9 978 10 281 10 737 10 862 11 156
Pitkäaikaiset korolliset lainat 23 522 21 876 19 755 19 485 17 683
Ostovelat 262 234 105 166 158
Lainojen lyhennykset 1 256 1 256 1 316 1 196 2 071
Vieras pääoma yhteensä 27 473 26 172 24 851 23 555 21 641
Taseen loppusumma 37 598 36 562 35 598 34 379 32 797
Nettoinvestoinnit 428 164 0 83 650
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 0 0 4 5 5
Liikevaihdon kasvu % 0,8 3,0 1,3 -5,9 16,2
Oman pääoman tuotto % 0,5 2,6 3,4 1,1 2,7
Quick ratio 1,1 1,1 1,3 1,4 1,1
Omavaraisuusaste % 26,9 28,4 30,3 31,6 34,1
Muut mittarit
Kiinteistöliiketoiminnan kiinteistöjen vuokrausaste % 93,5 94,8 93,5 90,3 91,1
Käynnissä olevien kiinteistökehityshankkeiden lkm 11
Valmistuneiden investointien lkm 3
Asiakastyytyväisyys (asteikolla 1-5) -- 4,1 4,1 4,4
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15. Verkatehdas Oy 

Y-tunnus: 2069302-7 

Paasikiventie 2, 13200 Hämeenlinna 
www.verkatehdas.fi  

Toimitusjohtaja: Janne Auvinen 
Hämeenlinnan kaupungin omistus: 100 % 

Hallituksen jäsenet: Nina Castrén (pj) 
14.7.2022 asti, 9.1.2023 lähtien Veikko 
Lehtola (pj) , Sari Rautio (vpj), Tarja Filatov, 
Päivi Sieppi, Pasi Takala, Eero Jalonen, Arttu 
Jokikota.  
 

Omistajapoliittisissa linjauksissa asetetut tavoitteet: 

- Verkatehdas on yksi Suomen vetovoimaisimmista 
paikoista toteuttaa kulttuuri-, kokous-, konfe-
renssi- ym. tapahtumia ja osallistua niihin. Verka-
tehdas vahvistaa kaupungin kulttuuri- ja tapahtu-
matoiminnan edellytyksiä ja osaltaan edistää alu-
een matkailu- ja tapahtumayhteistyötä. 

- Yhtiön kaupallisen toiminnan tulee olla kannatta-
vaa, laadukasta ja kustannustehokasta. Kiinteistö-
jen tuotoilla katetaan kiinteistöistä aiheutuneet 
menot, mukaan lukien lainojen lyhennykset ja ko-
rot. Yhtiön tulee selvitä taloudellisista velvoitteis-
taan siten, että se pystyy maksamaan kaupungin 
myöntämät lainat ja kaupungin myöntämiin ta-
kauksiin liittyvät lainat rahoittajille takaisin ajal-
laan.  

- Yhtiö ylläpitää omistamiensa ja hallinnoimiensa 
kiinteistöjen arvoa oikea-aikaisen kunnossapidon 
keinoin ja käy aktiivista vuoropuhelua kaupungin 
kanssa suurimmista kunnossapitohankkeista. Yh-
tiön investointipäätökset perustuvat riittäviin las-
kelmiin ja selvityksin, ja ne toteutetaan selkeän 
päätöksentekomallin mukaisesti.  

- Verkatehtaan tytäryhtiö Hämeenlinnan Teatteri 
Oy on vahvasti ympäristössään kiinni oleva maa-
kunnan johtava esittävän taiteen toimija. Moni-
puolinen ja laadukas ohjelmisto houkuttelee kävi-
jöitä kasvavasti myös maakunnan ulkopuolelta. 
Yhtiö toimii monipuolisesti yhteistyössä muiden 
toimijoiden kanssa. 

- Verkatehdas -konserni toimii tehokkaasti ja 
taloudellisesti ja sopeuttaa taloutensa ja 
toimintansa mahdollisiin markkinatilanteen 
muutoksiin. Vuonna 2022 toteutetun 
konsernirakennemuutoksen uudet toimintamallit 
otetaan käyttöön siten, että muutoksen hyödyt 
realisoituvat mahdollisimman nopeasti.  

- Kaupungin tarvittaessa maksamat avustukset koh-
distuvat kummankin yhtiön kannattamattoman, 
mutta kaupunkikonsernille tärkeän toiminnan yl-
läpitämiseen. Tavoitteena on, että yhtiöiden riip-
puvuus kaupungin maksamista avustuksista pie-
nenee. 

- Yhtiöt huolehtivat osaltaan kaupungin hiilineut-
raalisuustavoitteen toteutumisesta. 

 

 

Verkatehdas Oy:n tärkeimpänä tehtävänä on 
ylläpitää ja kehittää Verkatehtaan kiinteistöä 
ja palveluita kulttuuri- ja kongressitoiminnan, 
luovan alan ja oppimisen keskuksena. Yhtiön 
liiketoiminnan ydin on toimitilojen 
pitkäaikainen vuokraus ja tapahtuma-
toiminnan palveleminen. Hämeenlinnan 
Teatteri Oy on Verkatehtaan 100 % tytäryhtiö. 

Verkatehdas tunnetaan tapahtumakentällä 
parhaasta palvelustaan, logistiikastaan ja 
laadustaan. Kokonaistoiminnallisuus saa 
järjestäjiltä erityisiä kehuja, ja osallistujat 
kiittävät, kuinka vähäeleisen tyylikkäästi ja 
samalla teknisesti virheettömästi kaikki 
onnistuu. Uusi kaupungin yritysmatkailu-
myynnin Kokous & Kongressi -palvelu on 
merkittävä harppaus eteenpäin, ja 
käynnistänyt myös laajan yhteistyötoiminnan. 

Vuosi 2022 oli taloudellisesti raskas. 
Toimitilaliiketoiminta kärsi kriiseistä vain 
vähän, mutta tapahtumat elpyivät paljon 
oodotettua hitaammin. Koronan tasaantuessa 

http://www.verkatehdas.fi/
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sodan aiheuttama epävarmuus ja 
kustannusten nousu vaikuttivat tulokseen. 
Yhtiö kuitenkin lyhensi vaikeasta tilanteesta 
huolimatta vanhoja lainojaan lainaehtojen 
mukaisesti ja suoriutui kaikista muistakin 
taloudellisista velvoitteistaan ajallaan läpi 
koko vuoden. 

Yhtiö ylläpitää ja toteuttaa kiinteistöjen 
rakennuskohtaista hoito- ja kunnossapito-
suunnitelmaa. Tilivuonna ei taloudellisesti 
vaikeasta tilanteesta johtuen tehty suuria 
investointeja, vaan keskityttiin vain 
välttämättömiin ylläpito- ja huoltotoihin. 
Loppuvuodesta kaupunki ilmoitti Radiotaloon 
tehtävästä vesikaton korjaustyöstä, joka 
vaikuttaa merkittävästi alueen toimijoihin. 
Korjaushanketta saatiin yhteisymmärryksessä 
vielä siirrettyä alkamaan vasta 2023, jotta siitä 
seuraavat ongelmat ehditään minimoida. 

Teatterin uusi aika saatiin alkamaan 
onnellisissa merkeissä vuoden 2022 alusta. 
Vuoden ohjelmistosuunnittelu oli tehty jo 
aiemmin. Uudistumisprosessi vaatii aikaa, 
mutta toimintatapojen muutos alkoi hyvin ja 
yhteistyön kehittämishalukkuus paranivat jo 
heti alkuvuodesta. Yleisön kiinnostus tulevaan 
tarjontaan saatiin herätettyä. Näkyi jo selvästi, 
että teatteri ja Verkatehdas kehittyvät nyt 
oikeaan suuntaan. 

Saadut avustukset säilyivät vielä aiemmalla 
tasolla, mutta jatkossa molemmissa yhtiöissä 
valmistaudutaan siihen, että avustussummat 
pienenevät. Verkatehtaan osalta avustus 
kohdistuu konserttisalin ja sen aputilojen, 
jotka eivät ole kiinteistöliiketoiminnallisesti 
kannattavia, ylläpitämiseen, jotta konsertti-
tarjonta kaupungissa voi säilyä. Omat 
kulttuurituotannot on siirretty kokonaan 
teatteriyhtiön vastuulle. 

Verkatehdas-konserni on mukana 
Hiilineutraali Hämeenlinna 2035 -hankkeessa 
ja Verkatehtaan osalta käynnistettiin 
Ekokompassi-hanke. 

Vaikka sotaa ei suoranaisesti osattu 
riskianalyyseissä ennakoidakaan, ei erityisen 
merkittäviä ennakoimattomia ongelmia 
siitäkään syntynyt. Ongelmallisimpia olivat 
välilliset vaikutukset erityisesti energia-
kustannuksiin, ja sen myötä kustannusten 
kasvu laajasti eri osa-alueilla. Vaikka isoihinkin 
riskeihin oli varauduttu, suuruusluokka johti 
ongelmiin vaikeassa tilanteessa, jossa koronan 
vaikutukset edelleen aiheuttivat taloudellisia 
haasteita, ja toiminnan täysimittaiseen 
uudelleenkäynnistykseenkin kului resursseja. 
Kaikki velvoitteet kuitenkin saatiin hoidettua 
suunitellusti, ja tilanne saadaan normalisoitua, 
kunhan globaalit kriisit rauhoittuvat. Yhteistyö 
Verkatehdas-konsernin sisällä syvenee, ja 
uudet tavat tehdä töitä kustannustehokkaasti 
ja laadukkaasti molemmille yhtiöille löytyvät. 
Ensimmäisenä syntyy yhteinen 
markkinointitiimi. Yhtiöden sisällä opitaan 
ajattelutapa, jossa niitä ei katsota erillisinä, 
vaan yhtenä kokonaisuutena.  

Osaamista ja resursseja opitaan ostamaan 
ristiin, ja näin muuttamaan painopistettä 
sinne, missä on suurin tarve. Näin resursseja 
käytetään tehokkaasti, ja kokonais-
kustannuksia saadaan hallittua. Verkatehdas 
pääsee keskittymään yritystapahtumiin – joita 
ovat myös ulkopuolisten järjestämät konsertit 
ja muut yleisötapahtumat – kun teatteri 
huolehtii taidesisältöjen tuottamisesta. 
Kapasiteettia tarvitaankin, kun kongressi-
toimisto tuo kaupunkiin lisää yritys-
tapahtumia. Yhteistyö kaupungin sisällä 
syvenee. 
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Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 3 988 4 288 2 893 3 235 4 220
 - josta myynti kaupungille 1 539 1 895
Liiketoiminnan muut tuotot 971 973 1 010 1 161 1 103
 - josta avustukset kaupungilta 750 750 750 750 750
Materiaalit ja palvelut 545 580 218 293 368
Henkilöstökulut 1 316 1 443 1 032 871 1 437
Liiketoiminnan muut kulut 2 604 2 706 2 052 2 569 3 320
Käyttökate 494 532 601 663 198
Poistot ja arvonalennukset 327 666 853 364 389
Liikevoitto/tappio 167 -134 -252 299 -191
Rahoituserät yhteensä -89 -91 -85 -76 -48
Tuloverot -2 0 0 0 0
Nettotulos 76 -225 -337 223 -239
Tilinpäätössiirrot -69 218 267 0 91
Tilikauden tulos 7 -7 -70 223 -148
Tase 1 000 €
Likvidit varat 13 -600 382 -32 325
Myyntisaamiset 61 144 77 155 138
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio 262 255 185 408 260
Oma pääoma yhteensä 3 342 3 335 3 265 3 488 4 183
Pitkäaikaiset korolliset lainat 3 981 3 981 3 862 3 532 2 872
Ostovelat 269 218 101 302 283
Lainojen lyhennykset 330 330 119 330 330
Vieras pääoma yhteensä 5 830 5 514 5 101 4 629 4 655
Taseen loppusumma 9 747 9 206 8 456 8 208 8 838
Nettoinvestoinnit 1 678 97 126 40 136
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 20 22 22 19 20
Liikevaihdon kasvu % 4,2 7,5 -32,5 11,8 30,4
Oman pääoman tuotto % 2,3 -6,7 -10,2 6,6 -6,2
Quick ratio 0,1 0,1 0,1 0,2 0,2
Omavaraisuusaste % 40,9 40,8 41,4 44,7 48,0
Muut mittarit
Kaupungin avustusten osuus liikevaihdosta % 18,8 17,5 25,9 23,2 14,1
Toimitilojen vuokrausaste (pitkäaikainen vuokraus) % 98,9 99,5 97,7 96,6 96,5
Lyhytaikaisessa vuokrauksessa olevien tilojen käyttöpäivät 560 549 151 496 -
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HÄMEENLINNAN TEATTERI OY

Tuloslaskelma 1 000 € 2018 2019 2020 2021 2022
Liikevaihto 685 587 234 250 404
 - josta myynti kaupungille 2 7
Liiketoiminnan muut tuotot 2 880 2 810 3 124 3 152 2 904
- josta avustukset kaupungilta 1 950 1 880 1 845 1 745 1 735
Materiaalit ja palvelut 450 365 325 243 377
Henkilöstökulut 1 904 1 725 1 590 1 667 1 714
Liiketoiminnan muut kulut 993 1 023 982 994 1026
Käyttökate 218 284 461 498 191
Poistot 171 169 178 185 172
Liikevoitto/-tappio 47 115 283 313 19
Rahoituserät yhteensä -2 -8 0 1 2
Tuloverot 0 0 0 0 0
Nettotulos 45 107 283 314 21
Tilinpäätössiirrot 0 0 0 0 0
Tilikauden tulos 45 107 283 314 21
Tase 1 000 €
Likvidit varat 302 527 816 1 176 1 174
Myyntisaamiset 12 17 7 5 15
Viimeisen + Edellisten tilikausien voitto/tappio -360 -254 29 342 363
Oma pääoma yhteensä 141 247 529 843 864
Pitkäaikaiset korolliset lainat 1 315 1 052 921 789 657
Ostovelat 48 75 68 109 170
Lainojen lyhennykset 132 132 132 131 131
Vieras pääoma yhteensä 1 684 1 615 1 537 1 468 1 289
Taseen loppusumma 1 825 1 886 2 072 2 311 2 154
Nettoinvestoinnit 0 0 0 0
Tunnusluvut
Henkilöstömäärä 51 45 42 39 38
Liikevaihdon kasvu % 15,5 -14,4 -60,1 6,8 61,2
Oman pääoman tuotto % 38,7 54,8 72,8 45,9 2,7
Quick ratio 1 1,2 1,6 2,1 2,3
Omavaraisuusaste % 8,1 13,5 26,1 37,1 39,0
Muut mittarit
Pääsylipputulot 1 000 € 652 557 213 221 357
Valtionosuus 1 000 € 893 889 991 955 1164
Kaupungin avustuksen osuus kokonaistuotoista % 54,7 55,3 54,9 51,3 52,4
Katsojien lukumäärä 31 589 27 559 10 660 11 800 18 442
Kaupungin ulkopuolelta tulleiden katsojien lukumäärä 17 500 6 000 6 100 -
Esitysten lukumäärä 206 189 76 64 102
Esitysten täyttöaste % 64 60 60 60 52,7
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16.Tunnuslukujen tulkinta ja 
laskentakaavat 

Lähde: 
https://www.almatalent.fi/tietopalvelut/tunn
uslukuopas (30.3.2021) 

 

Käyttökate 

Kertoo kuinka paljon yrityksen liikevaihdosta 
jää katetta, kun siitä vähennetään yrityksen 
toimintakulut. Käyttökatteen riittävyyttä 
arvioitaessa otetaan huomioon yrityksen 
rahoituskulujen, käyttöomaisuuden, poisto-
vaatimusten ja voitonjakotavoitteen suuruus. 

Käyttökate = liikevaihto + valmistus omaan 
käyttöön + liiketoiminnan muut tuotot - 
materiaalit ja palvelut - henkilöstökulut - 
liiketoiminnan muut kulut 

 

Liikevoitto/-tappio (Liiketulos, EBIT) 

Kertoo kuinka paljon varsinaisen liike-
toiminnan tuotoista on jäänyt jäljelle ennen 
rahoituseriä ja veroja. Liikevoitolla yrityksen 
tulee kattaa mm. rahoituskulut, verot ja 
voitonjako, joten sen hyvyys riippuu pitkälti 
sekä yrityksen velan että oman pääoman 
määrästä.  

Liikevoitto/-tappio = käyttökate - poistot  

 

Nettotulos  

Nettotulosta pidetään yrityksen varsinaisen 
toiminnan tuloksena. Nettotulos on käytän-
nössä yrityksen omistajille jäävä osuus 
tilikauden tuloksesta, joka toimii useimmiten 
mm. voitonjakopäätösten pohjana. Positii-
vinen nettotulos ilmaisee, että yritys on 
pystynyt selviytymään varsinaisella liike-
toiminnallaan lainojen koroista sekä käyttö-
pääoman ja investointien omarahoituksesta.    

Nettotulos = Liikevoitto/-tappio +/- 
rahoituserät yhteensä +/- verot 

 

Oman pääoman tuotto % (ROE) 

Kertoo kuinka paljon omistajien yritykseen 
sijoittamalle omalle pääomalle on kertynyt 
tuottoa tilikauden aikana.  

Erinomainen  yli 20 % 
Hyvä  15 - 20 % 
Tyydyttävä  10 - 15 % 
Välttävä  5 - 10 % 
Heikko  alle 5 % 

Oman pääoman tuotto % = 100 x nettotulos 
(12kk) / oikaistu oma pääoma keskimäärin  

Mikäli kyseessä on normaalista 12 kk poik-
keava tilikausi, niin nettotulos jaetaan 
tilikauden pituudella ja kerrotaan 12 ennen 
tunnusluvun laskentaa. Laskentakaavan oma 
pääoma on tilikauden alun ja lopun keskiarvo.  

 

 

 

 

https://www.almatalent.fi/tietopalvelut/tunnuslukuopas
https://www.almatalent.fi/tietopalvelut/tunnuslukuopas
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Quick ratio (happotesti)  

Mittaa yrityksen kykyä selviytyä lyhytaikaisista 
veloistaan nopeasti rahaksi muutettavilla 
omaisuuserillä. Tunnusluku mittaa yrityksen 
kassavalmiutta ja rahoituspuskurien tilaa.
  
Erinomainen  yli 1,5 
Hyvä  1 - 1,5 
Tyydyttävä  0,5 - 1 
Välttävä  0,3 - 0,5 
Heikko  alle 0,3 

Quick ratio = (lyhytaikaiset saamiset + rahat ja 
pankkisaamiset + rahoitusarvopaperit) / 
(lyhytaikainen vieras pääoma - lyhytaikaiset 
saadut ennakkomaksut)   

 

Omavaraisuusaste  

Mittaa yrityksen vakavaraisuutta, tappion 
sietokykyä sekä kykyä selviytyä sitoumuksista 
pitkällä tähtäimellä. Kertoo kuinka suuri osuus 
yhtiön varallisuudesta on rahoitettu omalla 
pääomalla.  

Erinomainen  yli 50 % 
Hyvä  35 - 50 % 
Tyydyttävä  25 - 35 % 
Välttävä  15 - 25 % 
Heikko  alle 15 % 

Omavaraisuusaste = 100 x omat varat / 
(oikaistun taseen loppusumma - tehtyyn 
työhön perustuvat ennakkomaksut)  

Omat varat = taseen oma pääoma + 
vapaaehtoiset varaukset + poistoero 
verovelalla vähennettynä + oman pääoman 
ehtoiset pääomalainat osittain  

Yritystutkimus ry:n ohjeiden mukaan pääoma-
lainaa oikaistaan omaan pääomaan vain siihen 
määrään asti, että [negatiivinen] sidottu oma 
pääoma tulee katetuksi. Muu osa pääoma-
lainasta jätetään vieraaseen pääomaan. 
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